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رهبر انقلاب:

 شهیدان رازینی و مقیسه 
مستوجب پاداش الهی و شهادت 

در راه خدا شدند

 ضرورت افزایش امیدواری
 و کاهش آسیب های اجتماعی محصلان

هرمزگان؛بهشتی برای  گردشگران

از خاک تا آب

 نوآوری های آبیاری برای توسعه 
کشاورزی در هرمزگان

تیترهای امروز

انتقاداحمدمرادی از خلف وعده وزیرکشور در ساماندهی اتباع بیگانه؛انتقاداحمدمرادی از خلف وعده وزیرکشور در ساماندهی اتباع بیگانه؛

تحمیل بهداشت و درمان هفت میلیون تحمیل بهداشت و درمان هفت میلیون 
تبعه غیرمجاز بر دوش وزارت بهداشتتبعه غیرمجاز بر دوش وزارت بهداشت

در گفتگو با دریا تشریح شد

سبک زندگی ایرانی اسلامی
اصول، چالش ها و تأثیرات جهانی

  در زمان رای اعتماد به وزیر کشور، وی متعهد شد و قول داد که در مدت 
زمان معین و تا پایان سال جاری این اقدام را انجام دهند که روند کندی دارد 

و طرح موفقی نیست.

  بهداشت و درمان این اتباع هم بر دوش کشور و وزارت بهداشت قرار 
دارد که انتظار می رود وزارت کشور برای ساماندهی این اتباع اقدامات لازم 

را با جدیت انجام دهد.

خبر اختصاصی // احمد مرادی، نماینده مردم هرمزگان 
در مجلس شورای اسلامی، با انتقاد شدید از وزارت کشور 
گفت: وزیر کشور در ساماندهی اتباع غیرمجاز بیگانه به 
وعده هایشان عمل نکرده اند که سلامت، امنیت و اقتصاد 

کشور در معرض خطر قرار دارد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مرادی در اجلاس مدیران بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت که در بندرعباس برگزار شد، اظهار داشت: 
بهداشت و درمان این اتباع هم بر دوش کشور و وزارت بهداشت 
قرار دارد که انتظار می رود وزارت کشور برای ساماندهی این 
اتباع اقدامات لازم را با جدیت انجام دهد.وی گفت: یکی از 
دغدغه های مردم و انتظاراتی که از دولت و مجلس و ارکان نظام 
دارند، ساماندهی اتباع بیگانه غیرمجاز است که آماری تا بالای 
هفت میلیون نفر از حضور این اتباع بیگانه غیرمجاز در کشور 
اعلام شده است.مرادی افزود: در زمان رای اعتماد به وزیر کشور، 
وی متعهد شد و قول داد که در مدت زمان معین و تا پایان سال 
جاری این اقدام را انجام دهند که روند کندی دارد و طرح موفقی 
نیست.وی خاطرنشان کرد: این سوال را از وزیر کشور مطرح 

کرده و می خواهیم پاسخ مجلس را در این بخش بدهند.
مرادی گفت: حضور بی ضابطه اتباع غیرمجاز در سلامت، اقتصاد 
و امنیت به عنوان چالش جدی برای شهروندان مطرح است.

وی گفت: توقع داریم وزارت کشور به سرعت این موضوع 
را پیگیری کند تا نگرانی مردم در این زمینه برطرف شود.این 
نماینده مجلس خواستار کنترل بیشتر مرزها برای جلوگیری از 
ورود اتباع غیرمجاز به کشور و همچنین بازگرداندن فوری این 
اتباع به کشورشان شد.وی بی توجهی به این موضوع را باعث 
تشدید شرایط بحرانی در حوزه بهداشت و درمان کشور دانست 
و گفت: بخش زیادی از هزینه و امکانات بهداشتی و درمانی 

کشور برای اتباع غیرمجاز صرف می شود.مرادی گفت: در برخی 
مناطق هرمزگان از جمله روستاهای قشم میزان اتباع بیگانه 
غیرمجاز از بومیان بیشتر است و اداره کل اتباع بیگانه استان 
و وزارت کشور بایستی اقدامات فوری لازم را در این حوزه 
انجام دهند.وی همچنین با قدردانی از وزارت بهداشت به دلیل 
دغدغه مندی نسبت به چالش بیماری های واگیردار و برگزاری 
این اجلاس در بندرعباس، گفت: اولویت اول مسئولان اجرایی، 
مجلس و ارکان نظام، سلامت و بهداشت و درمان مردم است.

نماینده مردم استان در مجلس بر پیشگیری و آموزش در حوزه 
بهداشت و درمان تاکید کرد و پیشگیری را مقدم بر درمان خواند.
مرادی با قدردانی از رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و 
معاونت بهداشتی دانشگاه، بر پیگیری امورات حوزه بهداشت و 
درمان استان از طریق دولت و مجلس تاکید کرد.به گفته وی، با 
راه اندازی بیمارستان های ۵۳۱ تختخوابی بندرعباس با پیشرفت 
۹۰ درصدی، ۲۶۴ تختخوابی نفت ستاره با پیشرفت ۷۰ درصدی 
و بیمارستان های کودکان ساخته شده توسط پالایشگاه نفت 
بندرعباس و بیمارستان ارتش، بخشی از مشکلات کمبود تخت 

بیمارستانی استان برطرف می شود.
وی گفت: به رئیس جمهور هم این موضوع را عنوان کرده ایم 
که با توجه به سوابق گذشته شان در حوزه بهداشت و درمان و 
مجلس، الان که رئیس جمهور شده اند، بایستی جهشی را در 

حوزه بهداشت و درمان و سلامت کشور داشته باشند.
معاون سیاسی امنیتی استانداری هرمزگان نیز در این اجلاس 
گفت: امنیت و سلامت برای حکمرانان در تمام دنیا مهم است 
و در ایران نیز اینگونه است.احسان کامرانی افزود: در حوزه 
پیشگیری بایستی اقدامات بیشتری انجام شود تا از تحمیل 

هزینه های درمان کاسته شود.

وی با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای سلامت استان و کشور، 
افزود: در دوران کرونا کادر بهداشت و درمان ایثار کردند و از 
جان شان نیز گذشتند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
نیز گفت: بیماری های واگیر، تهدید بیولوژیک و آزمایشی برای 
نظام های سلامت به شمار می روند که توانمندی هایشان در زمان 
این بحران ها سنجیده می شود.شاهرخی با تأکید بر اقدامات 
پیشگیرانه و آموزش عمومی در حوزه بیماری های واگیردار، از 
احمد مرادی و سایر نمایندگان مجلس خواست تا در مجلس 
موضوع بیماری های واگیردار به عنوان سیاست ملی پیگیری و 
جزو اولویت ها باشد و مجلس نیز حمایت های لازم را از این 

بخش داشته باشد.
وی سرعت انتشار بیماری های واگیردار را با سرعت تصمیم گیری 
و هماهنگی های بین سازمانی مرتبط دانست و گفت: بی توجهی 
به این حوزه باعث می شود تا بهای سنگینی را بپردازیم.مرادی 
تصریح کرد: در حوزه بیماری های واگیردار بایستی پیشگیری 
به فرهنگ همگانی تبدیل شود و پیشگیری قدرتمندترین اقدام 
محسوب می شود. رئیس مرکز مدیریت بیماری های وزارت 
بهداشت نیز در این اجلاس با قدردانی از حمایت های احمد 
مرادی به عنوان نماینده عملگرای مجلس از حوزه بهداشت 
و درمان کشور و استان و تسلط کامل معاون سیاسی امنیتی 
استانداری به این حوزه، بر ارتقای جایگاه دانشگاه علوم پزشکی 

استان نیز تاکید کرد.
مرادی گفت: در این اجلاس سه روزه )اول تا سوم بهمن ماه( 
برنامه ها، چالش ها و راه حل ها در بخش بیماری های واگیردار 
ارائه و بررسی می شود.امام جمعه اهل سنت بندرعباس نیز به 
تاکید دین مبین اسلام بر پیشگیری و سلامت و رعایت بهداشت 

توسط مردم  اشاره کرد.

انتقاداحمدمرادی از خلف وعده وزیرکشور در ساماندهی اتباع بیگانه؛

تحمیل بهداشت و درمان هفت میلیون تبعه غیرمجاز بر دوش وزارت بهداشت

عی
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تهدید سلامت، اقتصاد و امنیت کشور توسط اتباع غیرمجاز
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حجاب نشانه زیبایی روح و اندیشه

گروه خبر // دومین مرحله ممیزی 
شرکت  انرژی  فنی-سیستمی  جامع 
نفت ستاره خلیج فارس با حضور 
سراسر  پالایشگاه های  متخصصان 

کشور آغاز شد.
به گزارش خبرنگار دریا ، این ممیزی، 
به مدت پنج روز و در قالب هفت گروه 
تخصصی شامل فرآیند، کوره ها، یوتیلیتی، 
تله های بخار، برق، سیستم مدیریت انرژی 
و آب توسط تیم ممیزی انرژی شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
انجام می شود. هدف این برنامه، ارزیابی و 
شناسایی فرصت های بهبود مصرف انرژی 
گازی  میعانات  پالایشگاه  بزرگ ترین  در 

جهان است.
در این مرحله، اعضای گروه های تخصصی 
با بررسی واحدهای فرآیندی، یوتیلیتی و 
برخی واحدهای پشتیبانی، فرصت های 
بهبود مصرف انرژی و افزایش بهره وری را 

شناسایی خواهند کرد.
 این ممیزی علاوه بر بررسی عملکرد 
کاربردهای  و  موجود  سیستم های 

انرژی، بر استانداردسازی و پیاده سازی 
انرژی  مدیریت  سیستم  دقیق تر 
 بر اساس استاندارد ایزو ۵۰۰۰۱ 

تمرکز دارد.
در مراسم افتتاحیه، معاون تولید شرکت 
نفت ستاره خلیج فارس به تشریح اقدامات 
انجام شده بر اساس نتایج اولین ممیزی 
جامع فنی-سیستمی انرژی پرداخت 

و ضمن قدردانی از حضور نمایندگان 
پالایشگاه های ۹ گانه کشور، خواستار 
همکاری و هم افزایی تمامی گروه ها برای 
دستیابی به اهداف کلیدی در حوزه انرژی 

شد.
شایان ذکر است که اولین دوره ممیزی 
جامع فنی-سیستمی انرژی این شرکت در 

سال ۱۴۰۰ انجام شد.

آغاز دومین ممیزی انرژی شرکت نفت ستاره خلیج فارس

گروه خبر // استاندار هرمزگان بر لزوم شناسایی و  رفع 
ایرادات و خلاهای مبارزه با قاچاق سوخت تاکید کرد. 

به گزارش خبرنگار دریا ؛  محمد آشوری تازیانی در جلسه کمیسیون 
برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان 
هرمزگان، با اشاره به ترافیک موجود در بارگیری فرآورده های نفتی، 
اظهار کرد: باید سازوکاری طراحی شود تا با روش های نوین و بروز، 
فرآیند اعلام بار انجام شود. وی افزود: ساماندهی اعلام بار می تواند 
منجر به کاهش حجم ترافیک در محور مواصلاتی غرب بندرعباس 
شود. استاندار هرمزگان بر لزوم تنظیم مناسبات در گلوگاه های استان و 

بررسی طرح ایجاد پارکینگ ویژه نفتکش ها تاکید کرد. 
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان بر لزوم تشریک مساعی در حوزه 
مبارزه با قاچاق سوخت تاکید کرد و گفت: باید ایرادهای روش مبارزه و 
پیشگیری از قاچاق سوخت را یافته و با همدلی و هم افزایی رفع کنیم. 

وی افزود:  سطح مبارزه با قاچاق سوخت در دریا باید افزایش پیدا 
کند تا اقدام بازدارنده ای رقم بخورد که نتیجه آن در رفع ناترازی انرژی 
خواهد بود. محمد آشوری تازیانی بیان کرد: قطعا تجمیع همه ظرفیت ها 
و استعدادها منجر به موفقیت در مبارزه با قاچاق سوخت که یک وظیفه 

ملی قانونی است خواهد شد.

استاندار هرمزگان تاکید کرد   

شناسایی ایرادها و کمبودهای مبارزه با قاچاق سوخت در استان  
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برپایی نمایشگاه های کالا برای تأمین اقلام ماه 
رمضان و شب عید

  گروه سیاسی // جلسه ستاد تنظیم بازار برگزار و مقرر شد به منظور 
تأمین اقلام مورد نیاز ماه مبارک رمضان و شب عید، نمایشگاه های 
عرضه مستقیم کالاها برپا شود.جلسه ستاد تنظیم بازار به ریاست معاون 
اول رئیس جمهور برگزار و مقرر شد به منظور تأمین اقلام مورد نیاز ماه 
مبارک رمضان و شب عید، نمایشگاه های عرضه مستقیم کالاها برپا شود.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در این جلسه که با حضور 
وزرای اقتصاد، جهاد کشاورزی، تعاون، بهداشت، صمت، ارشاد، رئیس کل 
بانک مرکزی، دبیر هیئت دولت، معاون اجرایی رئیس جمهور و مسئولان 
دستگاه های مرتبط برگزار شد بر لزوم برپایی نمایشگاه های عرضه مستقیم 
کالاهای اساسی و مورد نیاز ماه رمضان و شب عید تأکید کرد.او گفت: 
»برپایی این نمایشگاه ها با همکاری دولت و اتاق اصناف ایران به تأمین 
کالاهای مورد نیاز و حمایت از معیشت مردم، به ویژه اقشار آسیب پذیر 
کمک خواهد کرد. البته نظارت مستمر و دقیق بر بازار باید همچنان ادامه 
یابد«.معاون اول رئیس جمهور بیان کرد: »معیشت و سلامت مردم دغدغه 
و محور اصلی برنامه های دولت چهاردهم است«.برپایی نمایشگاه عرضه 
کالاوزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در این جلسه از تشکیل جلسات منظم 
دبیرخانه ستاد تنظیم بازار در وزارتخانه خود به منظور رصد بازار کالاهای 
اساسی و منتخب و همچنین نظارت بر جریان ورود کالاها به بازار خبر 
داد و افزود: »برپایی نمایشگاه های عرضه مستقیم کالاها با همکاری اتاق 
اصناف ایران، به پایش، تأمین و توزیع کالاها در سطح کشور کمک خواهد 
کرد«.وزیر جهاد کشاورزی نیز از تشکیل کمیته ویژه ای در این وزارتخانه با 
همکاری سایر دستگاه ها و وزارتخانه های مرتبط برای تأمین اقلام اساسی 
مردم، توزیع هدفمند و تأمین سازوکار عرضه کالاها در ایام پایانی سال 
و ماه رمضان خبر داد. وی همچنین اعلام کرد که ۳۰ نوع کالا در ۴۰ 
فروشگاه زنجیره ای و مناطق دورافتاده عرضه خواهد شد و اقلام پروتئینی 
و میوه شب عید نیز در شبکه های رسمی توزیع خواهد شد.در ادامه، رئیس 
 کل بانک مرکزی گزارشی از وضعیت نرخ ارز و سیاست های ارزی دولت

 ارائه کرد. به گزارش فارس، نمایشگاه های عرضه مستقیم کالاها در اسفند 
ماه امسال در هفت مرکز استان، با حضور تولیدکنندگان داخلی، به صورت 
فروش فوق العاده کالاهای اساسی برگزار خواهد شد. این نمایشگاه ها تحت 
نظارت اتاق اصناف ایران برای توزیع کالاهای مورد نیاز مردم، به ویژه 
در ماه رمضان و شب عید، راه اندازی می شود.در پایان جلسه، مقرر گردید 
که نظارت های مستمر بر قیمت و کیفیت محصولات در طول برگزاری 
این نمایشگاه ها، با همکاری سازمان تعزیرات و اتاق اصناف، انجام شود. 
همچنین، وزارتخانه های جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت گزارشی 
از مقایسه تغییرات قیمت کالاهای منتخب در دی ماه سال جاری ارائه کردند.

سیاسی

خبر

گروه سیاسی // حضرت آیت الله خامنه ای فرمودند: 
رازینی و مقیسه تلاش و مجاهدت  شهیدان 
و کارهای بزرگی در طول زندگی داشتند و به 
 همین علت مستوجب پاداش الهی و شهادت 

در راه خدا شدند. 
 حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پس 
از اقامه نماز بر پیکر شهیدان رازینی و مقیسه، دو قاضی 
برجسته دیوان عالی کشور طی سخنانی از آنها تجلیل کردند.
رهبر انقلاب پس از اقامه نماز در جمع خانواده های 
این ۲ شهید فرمودند: خدا ان شاءالله آقای رازینی را 
رحمت کند. زندگی خوبی را ایشان گذراندند الحمدالله، 
در راه خدا تلاش، زحمت، مجاهدت. عاقبت خیری 

هم خدای متعال برایشان مقدر کرد و تحقق پیدا کرد، 
 خوشا به حالشان. ان شاءالله که خداوند شماها را محفوظ

 بدارد.
مقام معظم رهبری همچنین در ادامه فرمودند: خدا ان شاءالله 
درجات ]آقای مقیسه[ را عالی کند. ایشان حتماً در 
پرونده ی عملشان یک کار بزرگی، یک کار خیری داشتند 
که خدای متعال ایشان را مشرف به شرف شهادت کرد، 
خوشا به حالشان.به گزارش قدس آنلاین ؛ رهبر معظم 
انقلاب خاطرنشان کردند: شهیدان رازینی و مقیسه تلاش 
و مجاهدت و کارهای بزرگی در طول زندگی داشتند و 
به همین علت مستوجب پاداش الهی و شهادت در راه خدا 

شدند.

رهبر انقلاب:

 شهیدان  شهیدان »» رازینی رازینی«« و  و »»مقیسهمقیسه«« مستوجب پاداش الهی و شهادت در راه خدا شدند مستوجب پاداش الهی و شهادت در راه خدا شدند

گروه سیاسی // رئیس جمهور رفتار صادقانه 
را کلید همراهی مردم با حاکمان دانست و 
گفت: اصل مردم هستند و باید کاری کنیم 
آنها از ما راضی باشند. قدرت ملی ما ابتدا با 
همراهی مردم تضمین می شود و اگر آنها با ما 
باشند، هیچ قدرتی نمی تواند ما را زمین گیر 
کند. چنانچه مردم را در صحنه داشته باشیم 
تمام توطئه های دشمنان شکست خواهد 
خورد؛ تمام بدنه دولت نیز به این اصل باور 

دارد. 
به گزارش ایسنا، جلسه رئیس و اعضای شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی و ستاد بزرگداشت 
چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با 
حضور مسعود پزشکیان برگزار شد.رئیس جمهور 
در این جلسه با اشاره به اینکه هر زمان انسان در 

مقابل ظلم بایستد، ایام الله است، اظهار داشت: از 
ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون، ما شهدا و 
قربانیان ترور فراوانی داشته ایم و دشمنان همواره 
رهبران، بزرگان و نخبگان ما را ترور کرده اند تا 
نگذارند این انقلاب پا بگیرد.پزشکیان شهادت 
حج الاسلام رازینی و مقیسه دو تن از قضات 
دادگستری را تسلیت گفت و افزود: شهادت 
این عزیزان دلیل و شاهد این است که جمهوری 
اسلامی ایران و این انقلاب قربانی ترور است. 
کشتاری که رژیم صهیونیستی و حامیان او در 
جغرافیای کوچک غزه علیه زنان و کودکان انجام 
دادند نیز نمونه ای از تروریسم است و این در 
حالیست که آنان ما را متهم به حمایت از تروریسم 
می کنند.رئیس جمهور با گرامیداشت پیروزی 
ملت غزه تأکید کرد: این پیروزی را به مردم مقاوم 
غزه و فلسطین تبریک می گوییم. آنها با قدرت و 
عزت در مقابل رژیم صهیونیستی ایستادند و این 
دستاورد بزرگ را کسب کردند. این مردم مقاوم 
به سایر ملت ها آموختند که چگونه باید در مقابل 
تروریسم ایستادگی کرد.رئیس جمهور در ادامه 
رفتار صادقانه را کلید همراهی مردم با حاکمان 
دانست و تأکید کرد: اصل مردم هستند و باید 
کاری کنیم آنها از ما راضی باشند. قدرت ملی ما 
ابتدا با همراهی مردم تضمین می شود و اگر آنها 
با ما باشند، هیچ قدرتی نمی تواند ما را زمین گیر 

کند. چنانچه مردم را در صحنه داشته باشیم تمام 
توطئه های دشمنان شکست خواهد خورد؛ تمام 
بدنه دولت نیز به این اصل باور دارد.پزشکیان با 
بیان اینکه تمام مردم ایران باید نسبت به میهن 
احساس مالکیت داشته باشند، تصریح کرد: نباید 
مردم را با بهانه های واهی از هم جدا کنیم، بلکه 
باید معیار ما تقوا باشد و هر که تقوای بیشتری 
داشت، کریم تر شناخته شود. باید فارغ از قومیت، 
جنسیت و مذهب و صرفا بر اساس توانمندی 
و شایستگی، مسئولیت ها را به مردم و مدیران 
واگذار کنیم؛ چنانکه در دولت چهاردهم بر همین 
مبنا در سیستان و بلوچستان و کردستان به افراد 
بومی و اهل سنت مسئولیت دادیم.رئیس جمهور 
اظهار داشت: دشمنان ما تصور می کنند می توانند 
ما را زمین گیر کنند، اما اگر مردم با ما باشند، هیچ 
قدرتی نمی تواند ما را زمین گیر کند. یادمان باشد 
که مردم یک گروه و دسته خاص نیستند و همه 
ملت ایران، مردم ما محسوب می شوند. همه ما 
مسئولان کشور، تعهداتی نسبت به مردم داریم 
که باید به آنها عمل کنیم.پزشکیان همچنین در 
بخش دیگری از سخنانش با اشاره به تلاش های 
دولت برای اصلاح شیوه تعلیم و تربیت، تأکید 
کرد: اعتقاد دارم اگر ساختار آموزش و پرورش 
در کشور اصلاح شود، امکان اصلاح جوانان در 
جامعه فراهم خواهد شد. به همین دلیل است که 

در این دولت توجه ویژه ای به موضوع تعلیم و 
تربیت و توسعه عدالت آموزشی شده است.در 
ابتدای جلسه ستاد بزرگداشت چهل و ششمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
محمدحسین موسی پور، رئیس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی با بیان اینکه این نهاد در راستای 
گرامی داشت این مناسبت چندین رویکرد را در 
دستور کار دارد، نوآوری، خلاقیت، ارائه ایده های 
تازه، تمرکز بر قشر جوان در بحث های تحلیلی و 
تبیینی، تبیین دستاوردهای نظام، توجه به وحدت 
و وفاق و جشن محور بودن برنامه ها را به عنوان 
رویکردهای شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 

در راستای گرامی داشت دهه فجر عنوان کرد.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با تأکید 
بر این اصل که حضور مردم می تواند خطای 
محاسباتی دشمن را اصلاح کند، گفت: انسجام 
جامعه در اجتماعاتی است که مردم آن را شکل 
می دهند. ایام دهه فجر و ۲۲ بهمن نیز در قله 
این اجتماع و حضور مردمی قرار دارد.رئیس 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی مواضع رئیس 
جمهور در حمایت از مردم مظلوم غزه را ستود و 
تصریح کرد: با توجه به پیروزی که مردم مظلوم 
غزه به دست آورده اند، منطقه شاهد فصل نوینی 
از مقاومت خواهد بود.در ادامه این جلسه هر یک 
از مسئولان کمیته های مختلف گرامی داشت دهه 
فجر به بیان و تشریح فعالیت های خود پرداختند 
و از همکاری و همراهی دولت و مسئولان 
 و مدیران نهادهای مختلف تشکر و قدردانی 

کردند.

استاندار هرمزگان: 
تأمین آب روستاهای واقع در مسیر خطوط 

انتقال آب به خارج از استان پیگیری می شود 
  گروه سیاسی // استاندار هرمزگان گفت: پهنه بندی های 
لازم برای استقرار واحدهای مختلف در استان بر اساس 
آمایش سرزمینی باید انجام شود و استقرار واحدهای 
تولیدی و صنعتی بر اساس آمایش سرزمینی باشد.به 
گزارش خبرنگار دریا ؛  محمد آشوری تازیانی، استاندار 
هرمزگان، در نشست شورای برنامه ریزی و توسعه 
استان هرمزگان با اشاره به بحران کم آبی در کشور، بر 
ضرورت توجه ویژه به این مسئله تاکید کرد. وی در بررسی 
پروژه انتقال آب به اصفهان با بیان اینکه رفع مشکل آب 
استان های فلات مرکزی کشور)اصفهان، کرمان، یزد و ...( 
یک ضرورت است، گفت: بحران آب یک مسئله ملی است 
و تامین آب شرب، کشاورزی و صنعت، از الزامات توسعه 
پایدار به شمار می رود.استاندار هرمزگان در ادامه گفت: 
تامین آب شرب برای همه مناطق، به ویژه روستاهای واقع 
در مسیر خطوط انتقال آب، باید در اولویت قرار گیرد و 
هیچ دستگاهی حق ندارد از مسئولیت خود در این زمینه 
شانه خالی کند.آشوری همچنین به لزوم مشخص شدن 
حاکمیت و مدیریت بر مناطق آبی و خطوط انتقال آب 
اشاره کرد و گفت:  رعایت ملاحظات زیست محیطی، 
اجتماعی و کسب رضایت مردم در اجرای این گونه پروژه ها 
یک ضرورت است.آشوری با اشاره به تاثیرات تغییرات 
اقلیمی و کاهش نزولات آسمانی بر منابع آبی، گفت: منابع 
آب زیرزمینی ما به شدت آسیب دیده و با بحران جدی 
مواجه شده اند. این مسئله نشان می دهد که باید رویکردی 
چند وجهی به تامین آب داشته باشیم.استاندار هرمزگان با 
تاکید بر لزوم استفاده از فناوری های نوین، خاطر نشان 
کرد: استفاده از آب شیرین کن ها و بازچرخانی پساب 
برای تامین آب ضروری است و باید در دستور کار قرار 
گیرد.وی همچنین بر لزوم شفافیت اطلاعات و ارائه گزارش 
های دقیق به مسئولان ارشد کشور تاکید کرد.نماینده عالی 
دولت در استان  هرمزگان  گفت: بحران آب یک چالش 
جدی است که نیازمند همکاری و همدلی همه دستگاه ها 
و مسئولان است. ما مصمم هستیم که با اتخاذ تدابیر لازم 
و با کمک همه دلسوزان، این بحران را مدیریت کنیم و 
راهکارهای پایدار برای تامین آب کشور ارائه دهیم.آشوری 
همچنین در بررسی تعیین کاربری طرح های پیشنهادی به 
شورای برنامه ریزی بر رعایت تمام الزامات زیست محیطی 
و حریم ها تأکید کرد و خاطرنشان کرد: پهنه بندی های 
لازم برای استقرار واحدهای مختلف در استان بر اساس 
آمایش سرزمینی باید انجام شود و باید استقرار واحدها 
 بر این اساس باشد تا بهره وری افزایش و هزینه ها

 کاهش یابد.

خبر

تازه های مطبوعات 
کیهان - حسین شریعتمداری نوشت: رئیس جمهور در نشست با 
 فعالان اقتصادی روسیه به نکته ای اشاره کردند که می تواند یکی از 
راه های مقابله با تحریم های آمریکا باشد. ضمن تشکر از موضع 
انقلابی رئیس جمهور، باید گفت که اگر شهید سلیمانی در میان ما 
بود در دفاع از موضع انقلابی پزشکیان نیز خطاب به ایشان می نوشت 

» مواضع شما مایه افتخار و مباهات است.« 
شرق- مرتضی الویری نوشت: مخالفان بهبود روابط ایران و آمریکا 
۲ دسته هستند؛ یک دسته افراد دلسوز، نیک اندیش با نیت خیرند که 
نگرش مبسوط و وسیعی در خصوص مسائل دارند؛ این ها با ذهنیت 
منفی به استقبال این موضوع و سایر مسائل می روند.دسته دوم اما افراد 
و گروه هایی هستند که منافع قابل توجهی در این خصوص دارند. 
کاسبان تحریم و جریان هایی که از این آشفته بازار سود می برند، چه 

در ایران و چه در آمریکا ذیل این دسته افراد هستند.
جوان - این روزنامه با انتشار عکسی از ظریف، عبدالعلی زاده، محمد 
هاشمی و ربیعی در »عکس یک« نوشت: مسئله اصلی این است 
آمریکا در سر ندارد که تحریم ها را برای ما بردارد حتی اگر شما بهترین 
مذاکره کنندگان با عزت و شرافت تاریخ باشید. اگر اسامی این آقایان را 
برداریم و اسم چهار عضو افراطی ضد ایرانی کابینه ترامپ را بگذاریم، 

چه چیز فرق می کند؟ 
اطلاعات - متن توافقنامه نشان می دهد که سطح روابط دوجانبه ایران 
ـ روسیه تحول گسترده ای را نشانه  گذاری کرده است. در این تحول، 
همکاری در بهره گیری از صنعت انرژی و ارتقای آن، به ویژه در بخش 
بهره گیری از صنایع انرژی و در ساخت های فنی ـ تخصصی که ایران 
زمینه های ساختاری خوبی در این  بخش دارد، گسترده تر خواهد 
شد. نکته دیگر زمان سنجی انجام این توافق است که پوتین از آن با 
شروع دولت ترامپ، بهره گیری سیاسی و تا حدودی »امنیتی« مناسب 

خواهد گرفت.
 انعکاس

فرارو نوشت : سرلشکر سلامی اظهار کرد:  سال ۹۷ قرار بود مقر 
تروریست های تکفیری در سوریه را با موشک هدف قرار دهیم. رهبر 
انقلاب اولین شرطی که گذاشتند این بود که نباید به هیچ غیرنظامی 
آسیب برسد و اگر موشک ها دقیق نیست عمل نشود. ما این عملیات 
را انجام دادیم توفیق داشتم با سردار سلیمانی و سردار حاجی زاده 
نماز ظهر ماه رمضان خدمت رهبر انقلاب بودیم. بعد از نماز آمدیم که 
گزارشی سرپایی خدمت ایشان بدهیم اولین سوالی که فرمودند این 
بود که به غیر نظامی که آسیب نرسید؟ گفتیم نه و ایشان گفتند حالا 

گزارشتان را بدهید.
تابناک نوشت : سیدستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، گفت: هیچ پلتفرمی از شمول رفع فیلترینگ خارج نیست، 
سازوکار های رفع فیلتر تمام سکو ها پیش بینی شده است و رفع فیلتر 
پلتفرم ها متناسب با نیاز های مردم، جمع بندی و در مذاکرات مشخص 

می شود.

تازه های سیاست

رئیس جمهور:

مردم را با بهانه های واهی از هم جدا نکنیم

گروه سیاسی // در اتفاقی کم سابقه در تاریخ کشورمان، 
بود که رسانه ها با انتشار ویدئویی، خبر رونمایی از 
نخستین شهر شناوری زیرزمینی نیروی دریایی سپاه 

را بازتاب دادند. 
 طبق گزارش ها پایگاه مذکور در عمق ۵۰۰ متری 
زیر زمین آب های جنوب ایران قرار گرفته و محل امن 

نگهداری شناورهای هجومی موشک انداز است. 
در حاشیه این اتفاق همچنین از جدیدترین شناور نیروی 
دریایی سپاه با نام طارق رونمایی شد. این شناور با بدنه 
کربنی قادر است با سرعت حداقل ۱۸۰ کیلومتر بر ساعت 
موشک های کروزش را شلیک کند. به دلیل نوع جنس و 
طراحی بدنه طارق، رادارهای دشمن این شناور را در 

حکم یک قایق کوچک ماهیگیری شناسایی می کنند. 
در این شهر زیرزمینی شناورهای ذوالفقاری نیز نمایش 
داده شد که سیستم سلاحی و سرجنگی شدیدالانفجار آن 
ارتقا یافته بودند، به گونه ای که سه شناور ذوالفقار به تنهایی 

می توانند یک ناوهواپیمابر دشمن را منهدم کنند.
در کمین ناوهای دشمن

البته شناورهای تندرو نیروی دریایی سپاه تنها ذوالفقار 
و طارق نبوده، بلکه آذرخش، سراج، یامهدی )عج(، 
ذوالجناح، باور و ... نیز از جمله شناورهای نیروی دریایی 
سپاه است که به گفته سردار تنگسیری فرمانده این نیرو 
رادار گریز، سرعت تهاجمی بالا و آب خور کم هستند؛ 
به گونه ای که قادرند با سرعت بالا اقدام به شلیک موشک 

کنند.
آمریکایی ها به شناورهای ما زنبورهای سرخ می گویند؛ 
زیرا به گفته سردار تنگسیری اگر شناورهای ما ناوهای 
آن ها را نیش بزنند، قطعاً غرق خواهند شد. طبق بیان 
سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پایگاه مذکور 
بخش بسیار کوچکی از توانمندی و مجموعه های 
نگهداری سامانه های شناورهای تهاجمی و موشک انداز 
و مین ریز است. برد و سرعت دریانوردی شناورها، برد 
موشک های مستقر بر این شناورها، دقت و قدرت تخریب 
آن ها همگی با هم یک جهش و یک پیشرفت و ارتقای 

قابل توجهی را یافته است.
تعبیر گفتمان »ما می توانیم«

گفتنی است؛ نیروی دریایی سپاه پیش  از این نیز طی 
سال های گذشته از یک شهر زیرزمینی حاوی موشک های 
کروز دریایی، رونمایی کرده بود، اما اتفاق اخیر تکمیل 

پازل قدرت نمایی دریایی جمهوری اسلامی است.
دکتر سید جلال امینی، کارشناس مسائل دفاعی و 
منطقه ای در گفت وگو با قدس، با ذکر این مقدمه به تحلیل 
رونمایی های اخیر از توانمندی های نیروی دریایی سپاه 
پرداخت و گفت: آنچه تاکنون رونمایی شده تنها بخشی 
از یک مجموعه بزرگ از توان و قدرت دفاعی نیروهای 
مسلح کشور است. در حالی که این مسئله نه تنها نمایش 
قدرت ایران است، بلکه به عنوان بخشی از یک رزمایش 
واقعی و در راستای سیگنالی به دنیا برای نشان دادن اقتدار 

و آمادگی نیروهای مسلح عمل می کند. 
وی در ادامه به تاریخچه فعالیت نیروی دریایی سپاه 
پاسداران اشاره ای کرد و گفت: نیروی دریایی سپاه 

پاسداران در سال ۱۳۶۴، در اوج تهدیدات و تحریم ها، 
فعالیت خود را آغاز کرد. نخستین یگان های این نیرو با 
تغییر کاربری قایق های ماهیگیری و نصب سلاح سبک 
بر روی آن ها تشکیل شد اما امروز با اتکا به توان 
داخلی و بومی اقدام به رونمایی از شهرهای زیرزمینی 
می کند. شناورهای رونمایی شده اخیر با سرعت های 
بالا، برد گسترده و قابلیت حرکت در دریاهای متلاطم 
و اقیانوس ها، می توانند به عنوان پیشتاز دفاع از منافع 
جمهوری اسلامی ایران عمل کنند. این دستاوردها 
 حاصل تلاش های گسترده جوانان و مهندسان 

کشورمان است. 
این توانایی ها نمونه ای از گفتمان ما می توانیم است که از 
دل تهدیدات و تحریم ها فرصت سازی شده است. این در 
حالی است که امروز یکی از مسائل ما ضرورت مقابله با 
جنگ اطلاعاتی دشمنان است. آن ها در فضای مجازی و 
از طریق رسانه ها به دنبال تصویرسازی های غلط و القای 
ایران ضعیف در منطقه و حتی در میان جوانان کشور 
هستند، اما این رزمایش ها و رونمایی ها دقیقاً خلاف آن را 

به اثبات می رساند.
 وی در انتها با اشاره به بازگشت دوباره دونالد ترامپ 
به کاخ سفید و ارتباط این مسئله به رزمایش های 
اخیر کشورمان گفت: آمریکایی ها در تلاش هستند 
بحران هایی نظیر ناکارآمدی، مشروعیت و امنیت را در 
ایران به تصویر بکشند. اما این رزمایش ها و رونمایی از 
دستاوردهای نیروهای مسلح کشور، از جمله پایگاه های 
زیرزمینی نیروی دریایی سپاه، پیام روشنی از ایستادگی و 
مقاومت ایران در برابر تهدیدات احتمالی دشمنان ارسال 
می کند. این رزمایش ها به طور ویژه به نمایش اقتدار و 
انسجام نیروهای مسلح کشور در دفاع از استقلال و 
 تمامیت ارضی کشور و همچنین تزریق امید به مردم 

کمک می کند.

رونمایی از شهر شناوری زیرزمینی نیروی دریایی سپاه پاسداران چرا مهم است؟

زنبورهای سرخ در کمین ناوهای دشمن

گروه سیاسی // رئیس ستاد کل نیروهای مسلح برقراری آتش بس در غزه را 
بیانگر انهدام هیمنه پوشالی رژیم اشغالگر اسرائیل و استکبار جهانی در مقابل 

معجزه رزمندگان قدس شریف دانست. 
 سرلشکر پاسدار محمد باقری با حضور در جمع مسوولان و کارگزاران جمهوری 
اسلامی ایران در سفارت کشورمان در اسلام آباد گفت: حوادث ۱۵ ماه گذشته 
نقطه ی عطف بزرگی در منطقه، جهان اسلام و جبهه ی عظیم مقاومت به شمار 
می رود.وی افزود: این اتفاق با وجود خسارات دردناک انسانی و مادّی، رژیم 
صهیونیستی را به لبه پرتگاه برد هرچند همه دنیای استکباری برای یاری این 
رژیم جعلی علیه محور مقاومت و رزمندگان فلسطینی بسیج شد. هر کدام از 
این حوادث که با آغاز طوفان الاقصی و با تصمیم و هماهنگی نیروهای مقاومت 
فلسطین شروع شد، شبیه یک معجزه بود و اینک پس از گذشت یکسال و 
اندی شاهد سربلندی مقاومت و تسلیم صهیونیست ها در مقابل اراده ی پولادین 

رزمندگان اسلام هستیم.

سرلشکر پاسدار باقری اظهار داشت: نیروهای مقاومت فلسطین با ظرفیت های 
درونی و علیرغم شدیدترین محاصره ی کامل موفق به ساخت تجهیزات دفاعی 
در اعماق زمین شده و به توانمندی حمله به رژیم صهیونیستی دست یافتند، اما در 
مقابل رژیم غاصب و حامیانش باتمام قوا و وحشیانه به کشتار مردم بی دفاع غزه 

از زن و کودک تا پیر و جوان پرداختند.
وی گفت: امروز روزی است که آتش بس به رژیم صهیونیستی تحمیل شد.

مسئولان آمریکا و اروپا به برخی سران منطقه اذعان کردند که اگر کمک آنان نبود، 
سقوط رژیم صهیونیستی قطعی بود.

وی گفت: واقعیت این است که امروز هر جوان لبنانی و فلسطینی آرزو دارد که 
مانند شهیدان عزیزی همچنین اسماعیل هنیه، یحیی سنوار و سید حسن نصرالله 
باشد. صهیونیست ها اعتراف کردند که چاره ای جز تسلیم در برابر آتش بس 
نداشتند.وی ادامه داد: طبیعی است که برای پیروزی جبهه حق بایستی همه 
سختی ها، شهادت ها، اسارت ها و آوارگی را پذیرفت چرا که رشد اسلام و بقای 

آن نیز با همین ایستادگی بوده است. وظیفه و تکلیف ما در جهان اسلام ایستادگی 
است و در این صورت طبق وعده ی الهی، نصرت از سوی خداوند خواهد بود. 
محور مقاومت از این آزمون با سربلندی بیرون آمد و آتش بس را بر دشمن تحمیل 

کرد و اما آنچه تغییر نمی کند هدف، راهبرد و نقشه راه بنیادین ما می باشد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران پیرامون اهداف سفر رسمی 
خود به همسایه شرقی پاکستان نیز گفت: مراقبت از مرزهای دو کشور دوست و 
برادر نیازمند نیرو و قدرت بیشتری است، چرا که دشمنان درصدد سوء استفاده از 

مرزهای ما هستند، از این رو نیاز به همکاری و هماهنگی بیشتری داریم.
وی افزود: کار انسداد مرزهای مشترک را آغاز کردیم، تعدادی بازارچه های مرزی 
فعال شده و برخی دیگر نیز در مسیر بهره برداری قرار دارند و مهم است که 

مراودات تجاری و اقتصادی دو کشور توسعه یابد.
سردار باقری تاکید کرد: ایران و پاکستان در حوزه نیروهای مسلح باید به طور 
مشترک علیه عناصر و گروههای تروریستی و تجزیه طلب بیشتر همکاری کنند تا 

بتوانیم ارتقاء امنیت را شاهد باشیم.
به گزارش قدس آنلاین ؛ وی گفت که در حوزه های آموزشی، اطلاعاتی، 
رزمایشی و صنعت دفاعی نیز با همتایان پاکستانی گفت وگو خواهیم داشت. این 

همکاری ها و هماهنگی را با طرف پاکستانی با جدیت دنبال می کنیم.

سردار باقری:   

تحولات غزه مصیبت صهیونیست ها و اعتلای اسلام را رقم زد
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سرمقاله

گزارش

گزارش اختصاصی // کشاورزی به عنوان یکی از 
ارکان اصلی حیات بشر، از دیرباز تاکنون نقش 
تمدن ها پیشرفت  و  شکل  گیری  در   تعیین کننده ای 

 داشته است.
 این بخش نه تنها به عنوان منبع اصلی تأمین غذا، بلکه به 
عنوان محرکی برای توسعه اقتصادی، ایجاد اشتغال و حفظ 
تعادل اکولوژیکی شناخته می شود. با افزایش جمعیت جهان 
تقاضا برای مواد غذایی به طور چشمگیری افزایش خواهد 
یافت. این موضوع ضرورت توجه جدی به کشاورزی 
پایدار و استفاده از روش های نوین را بیش از پیش آشکار 
می سازد. با این حال، کشاورزی امروزه با چالش های 
متعددی روبرو است. تغییرات اقلیمی، کاهش منابع آب 
شیرین، فرسایش خاک، کاهش تنوع زیستی و آلودگی محیط 
زیست از جمله مسائلی هستند که آینده کشاورزی را تحت 
تأثیر قرار داده اند. علاوه بر این، افزایش شهرنشینی و تغییر 
 الگوی مصرف، فشار بیشتری بر سیستم های تولید غذایی

 وارد کرده است. 
در چنین شرایطی، نیاز به تحول در روش های سنتی 
کشاورزی و بهره گیری از فناوری های پیشرفته برای 
افزایش بهره وری و کاهش آسیب های زیست محیطی، 
امری اجتناب ناپذیر است. فناوری های نوین همچون 
کشاورزی دقیق، استفاده از هوش مصنوعی، اینترنت اشیا، 
بیوتکنولوژی و سیستم های آبیاری هوشمند، امیدهایی را 
برای غلبه بر این چالش ها ایجاد کرده  اند. این فناوری ها نه 
تنها به افزایش تولید کمک می کنند، بلکه با کاهش مصرف 
 منابع و بهبود مدیریت مزرعه، به پایداری محیط زیست نیز 

یاری می رسانند.
 از سوی دیگر، توجه به کشاورزی ارگانیک و روشهای 
پایدار کشت، می  تواند به حفظ سلامت خاک، آب و هوا کمک 
شایانی کند. کشاورزی در ایران به عنوان یکی از بخش های 
مهم اقتصادی و اجتماعی، نقش حیاتی در تأمین امنیت غذایی، 
ایجاد اشتغال و توسعه مناطق روستایی ایفا می کند. ایران با 
دارا بودن اقلیم متنوع و منابع طبیعی نسبتاً غنی، ظرفیت های 
قابل توجهی در زمینه کشاورزی دارد. تولید محصولات 
متنوعی مانند گندم، برنج، مرکبات، پسته، خرما و زعفران، 
ایران را به یکی از تولیدکنندگان مهم محصولات کشاورزی 
در منطقه تبدیل کرده است. به ویژه، زعفران و پسته ایران به 

دلیل کیفیت بالا، جایگاه ویژه ای در بازارهای جهانی دارند.
با این حال، کشاورزی ایران به دلیل وابستگی شدید به 

منابع آب و خاک، با محدودیت های جدی مواجه است. 
ایران در منطقه ای خشک و نیمه خشک واقع شده و 
میانگین بارش سالانه آن کمتر از یک سوم میانگین جهانی 
است. این موضوع باعث شده که مدیریت منابع آب به 
یکی از چالش های اصلی کشاورزی در ایران تبدیل شود. 
کشاورزی در ایران با وجود چالش های متعدد، از جمله 
کمبود آب، تغییرات اقلیمی و روش های سنتی، همچنان 
ظرفیت های فراوانی برای رشد و توسعه دارد. با بهره گیری 
از فناوری های نوین، اجرای سیاست های حمایتی و آموزش 
 کشاورزان، می توان به سوی کشاورزی پایدار و کارآمد

 حرکت کرد. 
این امر نه تنها به تأمین امنیت غذایی کشور کمک می کند، 
بلکه می تواند به ایجاد اشتغال، توسعه مناطق روستایی و رشد 

اقتصادی ایران نیز بینجامد.
  آب، چالش کشاورزی هرمزگان 

 استان هرمزگان، با موقعیت استراتژیک خود در جنوب ایران 
و دسترسی به آب های آزاد خلیج فارس و دریای عمان، 
از جمله مناطق مهم کشاورزی در کشور محسوب می شود. 
با این حال، شرایط خاص اقلیمی و جغرافیایی این استان، 
کشاورزی را با چالش های منحصر به فردی مواجه کرده 

است. هرمزگان به دلیل داشتن آب و هوای گرم و مرطوب، 
خاک های شور و محدودیت منابع آب شیرین، شرایط 
خاصی برای کشاورزی دارد. با این حال، این استان به دلیل 
تنوع اقلیمی، توانایی تولید محصولات متنوعی را داراست. 
هرمزگان با کمبود شدید منابع آب شیرین مواجه است و 
بخش عمده ای از آب مورد نیاز کشاورزی از طریق چاه ها و 
منابع زیرزمینی تأمین می شود که این امر باعث کاهش سطح 
آب های زیرزمینی و شور شدن خاک شده است. همچنین 
به دلیل نزدیکی به دریا و نفوذ آب های شور، بسیاری از 
زمین های کشاورزی در هرمزگان با مشکل شوری خاک 
و آب مواجه هستند. افزایش دما، کاهش بارش و وقوع 
خشکسالی های مکرر، تولیدات کشاورزی این استان را 
تحت تأثیر قرار داده است و بسیاری از کشاورزان هنوز از 
 روش های سنتی کشت و آبیاری استفاده می کنند که بهره وری

 پایینی دارد. 
همچنین نوسانات قیمت محصولات کشاورزی و عدم 
دسترسی به بازارهای مطمئن، باعث کاهش انگیزه کشاورزان 
شده است. اما استفاده از روش های نوین آبیاری راهکاری 
است که برای می تواند باعث کمک به بخش کشاورزی و 
تامین آب مورد نیاز این بخش شود. این مهم با آموزش به 

کشاورزان و در اختیار قرار دادن امکانات لازم به آنها میسر 
خواهد بود. این استان که همواره با چالش کمبود آب مواجه 
است نیاز دارد که استفاده از روش های آبیاری نوین در آن 
پررنگ تر از گذشته اجرا شود. کمبود آب موضوعی است که 
مسئولان استانی بر آن واقف هستند و استفاده از روش هایی 
که باعث کاهش مصرف آب شود مورد تاکید آنها می باشد. 
نظر مدیرعامل آب منطقه ای استان را در این زمینه می خوانیم. 

  کاهش مصرف با روش های آبیاری نوین
جمشید عیدانی مدیر عامل شرکت آب و منطقه ای هرمزگان 
در مدرسه زمستانه آب و محیط زیست، به اهمیت آب برای 
حیات انسانی و توسعه پایدار اشاره و بیان کرد که با استفاده 
از آبیاری نوین، می توان نه تنها مصرف آب را کاهش داد 
بلکه بهره وری کشاورزی را نیز افزایش داد. جمشید عیدانی 
مدیر عامل شرکت آب و منطقه ای هرمزگان بیان کرد : یکی 
از روش های مؤثر در بهینه سازی مصرف آب، استفاده از 
سیستم های آبیاری قطره ای است. در منطقه میناب و بندهای 
شمالی، با حمایت های دولتی، موفق به کاهش مصرف آب در 

سطح ۳هزار و ۵۰۰ هکتار شده ایم.
 این سیستم جدید لوله کشی و آبیاری قطره ای، به کشاورزان 
این امکان را می دهد که به دو کشت در سال دست یابند، که این 
امر به خودی خود حرکت مثبتی در جهت توسعه کشاورزی 
منطقه محسوب می شود.به گفته وی، در حال حاضر، حدود 
۹۰ درصد مصرف کنندگان آب را کشاورزان تشکیل می دهند 
که در صورت بهینه سازی مصارف و استفاده از راهکارهای 
علمی، می توانند نه تنها در تولید بیشتر بلکه در حفظ منابع 
آبی نیز تأثیر مثبت بگذارند. عیدانی تأکید کرد که دستیابی 
به راهکارهای مؤثر در مدیریت آب، نیازمند همکاری و 
نوآوری در صنعت کشاورزی است. به گزارش  فارس ، 
وی همچنین اشاره کرد که دولت و شرکت آب و منطقه ای 
هرمزگان در تلاشند تا با ارائه آموزش های لازم و تسهیلات 
مالی، کشاورزان را به سمت استفاده از این تکنولوژی های 
نوین سوق دهند. این اقدامات به نوبه خود کمک خواهد کرد 
تا به هدف های توسعه پایدار در زمینه منابع آبی دست یابیم.
عیدانی در پایان گفت: با به کارگیری سیستم های آبیاری نوین 
و آموزش های لازم، می توانیم منابع آبی را بهتر مدیریت کنیم 

و آینده ای پایدار برای نسل های آینده فراهم آوریم. 
استفاده از این آبیاری نوین علاوه بر اینکه باعث کاهش 
مصرف آب در بخش کشاورزی می شود بازدهی محصول 
را نیز افزایش می دهد به همین دلیل باید استفاده از این 
روش ها در دستور کار کشاورزان قرار گیرد و برای این امر 
نیز باید مشوق ها و امکانات لازم در دسترس کشاورزان 
 قرار گیرد تا آنها برای استفاده از این روش ها تمایل

 داشته باشند. 

از خاک تا آباز خاک تا آب

  نوآوری های آبیاری 
برای توسعه کشاورزی در هرمزگان

ضرورت افزایش امیدواری و کاهش آسیب های 
اجتماعی محصلان

  ناامیدی دانش آموزان و دانشجویان به آینده سم مهلکی است 
که تحصیلکردگان را مسموم می کند وبایستی برای درمانش تدبیری 
اندیشید.آموزش و پرورش یکی از ارکان اساسی توسعه اجتماعی و 
اقتصادی در هر کشوری است. امیدواری در دانش آموزان و دانشجویان 
نقش بسیار مهمی در ایجاد انگیزه و تلاش برای رسیدن به اهداف 
تحصیلی و حرفه ای آن ها دارد. در کنار افزایش امیدواری، برنامه ریزی 
جهت کاهش آسیب های اجتماعی در مدارس و دانشگاه ها نیز از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است.  بررسی راهکارهای افزایش امیدواری 
در دانش آموزان و دانشجویان، شناسایی و حمایت از دانش آموزان و 
دانشجویان مستعد و نخبه و لزوم تحقق عدالت آموزشی در مناطق 
محروم نظیر هرمزگان بایستی موردتوجه قرارگیرد.مدارس و دانشگاه ها 
باید محیطی حمایتی و انگیزشی برای دانش آموزان و دانشجویان ایجاد 
کنند. این محیط باید شامل تعامل مثبت با معلمان،دبیران و اساتید، 
فضای مناسب برای یادگیری و ایجاد فرصت های برابر برای همه 
باشد. معلمان و اساتید باید نقش مشاوران و حامیان دانش آموزان و 
دانشجویان را ایفا کنند و با ارائه بازخوردهای مثبت و سازنده، آن ها را 
تشویق به تلاش و پیشرفت کنند و خدمت به هموطنان شان کنند. یکی 
از عوامل مهم در افزایش امیدواری، تقویت خودباوری و اعتماد به نفس 
در دانش آموزان و دانشجویان است. برنامه های آموزشی و پرورشی که 
به تقویت مهارت های شخصی و اجتماعی آن ها می پردازند، می توانند 
به افزایش اعتماد به نفس و احساس موفقیت آن ها کمک کنند.معرفی 
و ارائه نمونه های موفق از دانش آموزان و دانشجویان گذشته که 
توانسته اند با تلاش و پشتکار به اهداف خود دست یابند، می تواند 
انگیزه بخش و الهام بخش برای دانش آموزان و دانشجویان فعلی باشد. 
این نمونه ها می توانند به آن ها نشان دهند که با تلاش و سخت کوشی 
می توان به موفقیت دست یافت. آموزش مهارت های زندگی نظیر 
مهارت های ارتباطی، مدیریت استرس، حل مسئله و تصمیم گیری 
می تواند به کاهش آسیب های اجتماعی در مدارس و دانشگاه ها کمک 
کند. این مهارت ها به دانش آموزان و دانشجویان کمک می کنند تا با 
مشکلات و چالش های زندگی بهتر مقابله کنند و از رفتارهای ناهنجار 
و آسیب زا دوری کنند. مدارس و دانشگاه ها باید برنامه های پیشگیری 
و مشاوره ای برای دانش آموزان و دانشجویان اجرا کنند. این برنامه ها 
می توانند شامل مشاوره روانشناختی، جلسات گروهی، کارگاه های 
آموزشی و کمپین های آگاهی بخشی باشند. هدف این برنامه ها باید 
ارتقاء سلامت روانی و اجتماعی دانش آموزان و دانشجویان و کاهش 
رفتارهای آسیب زا باشد. تشویق دانش آموزان و دانشجویان به شرکت 
در فعالیت های ورزشی و فرهنگی می تواند به افزایش روحیه و سلامت 
روانی آن ها کمک کند. این فعالیت ها می توانند به ایجاد احساس تعلق 
و ارتباط مثبت با دیگران منجر شوند و از بروز رفتارهای ناهنجار 
و آسیب زا جلوگیری کنند.شناسایی و حمایت از دانش آموزان و 
دانشجویان مستعد و نخبه بسیار مهم است.مدارس و دانشگاه ها باید 
برنامه های شناسایی و پرورش استعدادها را اجرا کنند. این برنامه ها 
می توانند شامل آزمون های استعدادسنجی، مسابقات علمی و پژوهشی 
و برنامه های آموزشی ویژه برای دانش آموزان و دانشجویان مستعد 
باشند. ارائه بورس های تحصیلی و کمک های مالی به دانش آموزان و 
دانشجویان مستعد و نخبه می تواند به آن ها کمک کند تا بدون نگرانی 
از مسائل مالی به تحصیل خود ادامه دهند و به موفقیت های تحصیلی 
و حرفه ای دست یابند. برگزاری دوره های آموزشی و کارآموزی ویژه 
برای دانش آموزان و دانشجویان مستعد و نخبه می تواند به افزایش 
مهارت ها و توانمندی های آن ها کمک کند و آن ها را برای ورود به 
بازار کار و جامعه آماده کند.حمایت از دانش آموزان مناطق محروم 
مانند هرمزگان بسیار مهم است. دولت و نهادهای مختلف از جمله 
 نهادهای انقلابی و صنایع و بنگاه های اقتصادی در راستای ایفای نقش 
مسئولیت های اجتماعی شان باید با افزایش امکانات و تجهیزات 
آموزشی در مناطق محروم، به بهبود شرایط تحصیلی دانش آموزان 
این مناطق کمک کنند. این امکانات می توانند شامل کتاب ها، ابزارهای 
آموزشی، اینترنت پرسرعت و نرم افزارهای آموزشی باشند. هرمزگان 
که همچنان با کمبود معلم ،مدرسه ، تجهیزات آموزشی و... مواجه است 
وبیش از ۳۰۰ مدرسه فرسوده و غیرمقاوم دارد ، بایستی مورد توجه 
بیشتر قرار گیرد تا محرومیت های آموزشی در هرمزگان برطرف شود.
بسیاری از دانش آموزان مناطق محروم به دلیل فقر مالی و نبود امکانات، 
از تحصیل باز می مانند. ارائه کمک های مالی و بورس های تحصیلی به 
این دانش آموزان می تواند به آن ها کمک کند تا به تحصیل خود ادامه 
دهند و به موفقیت دست یابند.بایستی پذیرش دانشجو از سهمیه مناطق 
محروم در دانشگاه های مختلف کشور برای دانش آموزان کنکوری 
هرمزگانی برای تمام شهرستانی استان به میزان مورد نیاز استان افزایش 
یابد تا کمبود نیروی انسانی تحصیلکرده و متخصص هم در استان 
برطرف شود.ایجاد فرصت های برابر برای ورود به دانشگاه ها حق 
دانش آموزان هرمزگانی است. دانش آموزان مناطق محروم هرمزگان 
باید با دانش آموزان مناطقی از کشور که شرایط تحصیلی بسیار بهتری 
دارند، در کنکور رقابت کنند که عادلانه نیست. ایجاد فرصت های برابر 
برای ورود به دانشگاه های درجه یک و رشته های مناسب و موردنیاز 
می تواند به تحقق عدالت آموزشی کمک کند. اختصاص سهمیه های 
ویژه برای دانش آموزان مناطق محروم و برگزاری کلاس های آمادگی 
کنکور و تست برای آن ها می تواند به بهبود شرایط تحصیلی و ورود 
به دانشگاه های مطرح کشور کمک کند.در حقیقت افزایش امیدواری 
در دانش آموزان و دانشجویان و برنامه ریزی جهت کاهش آسیب های 
اجتماعی در مدارس و دانشگاه ها از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
ایجاد محیطی حمایتی و انگیزشی، تشویق به خودباوری و اعتماد 
به نفس، آموزش مهارت های زندگی، ارائه برنامه های پیشگیری 
و مشاوره و تشویق به فعالیت های ورزشی و فرهنگی می توانند 
به افزایش امیدواری و کاهش آسیب های اجتماعی کمک کنند. 
همچنین، شناسایی و حمایت از دانش آموزان و دانشجویان مستعد 
و نخبه و ایجاد فرصت های برابر برای ورود به دانشگاه های درجه 
یک می تواند به تحقق عدالت آموزشی و توسعه تحصیلی در مناطق 
محروم نظیر هرمزگان کمک کند. با همکاری دولت، نهادهای مختلف 
و جامعه، می توان به بهبود شرایط تحصیلی و اجتماعی دانش آموزان و 

دانشجویان و افزایش امیدواری آن ها کمک کرد.
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ستاد( به آدرس  setadiran.ir با شماره مزایده 5003097567000002 نسبت به شرکت در مزایده اقدام نمایند. 
1- مدت قرارداد: یک سال    2-سپرده شرکت در مزایده 5 درصد مبلغ پایه به میزان 302.850.000 ریال می باشد.   
3- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.   4-سپرده نفر اول تا سوم در صورتیکه حاضر به عقد قرارداد نگردند ضبط خواهد 
شد.  5-هزینه درج آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد.  6-شرکت کنندگان در مزایده می بایست دارای مجوز فعالیت تبلیغاتی 
از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی باشند.  7-مهلت دریافت اسناد: تا ساعت 9 صبح مورخ 1403/11/10    8-زمان ارائه پیشنهادات: تا 
ساعت 9 صبح مورخ 1403/11/20      9-زمان و محل بازگشایی پیشنهادات: ساعت 10 صبح مورخ 20/ 11 /1403 در شهرداری رمکان     
 10-متقاضیان به منظور کسب اطلاع بیشتر همه روزه از تاریخ درج اگهی به شهرداری رمکان مراجعه نموده و یا با شماره تلفن 07635278000 

تماس حاصل نمایند .1178-1403 م/الف

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده سالیانه نوبت دوم

بدینوسیله به اطلاع میرساند جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده سالیانه نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن خانه آفتاب قشم، 
رأس ساعت 18 روز دوشنبه مورخ 1403/12/06 در محل دفتر شرکت واقع در شهرک آفتاب تشکیل می گردد. اعضائیکه که به هر 
دلیل نمی توانند در مجمع حضور یابند می توانند به شخص دیگری وکالت دهند. برای تایید وکالت باید عضو به همراه نماینده تام 
الاختیار خود حداکثر تا مورخ1403/12/05به دفتر شرکت تعاونی واقع در شهرک آفتاب مراجعه نمایند. به موجب ماده 19 آیین نامه 
نحوه تشکیل جلسه مجامع عمومی تعداد آراء وکالتی هر عضو و هر غیر عضو تنها یک رای می باشد. ضمناً حضور وکیل در جلسه مجمع 

با وکالتنامه رسمی بلامانع می باشد. بدیهی است وکالتنامه های عادی بدون تایید شرکت فاقد اعتبار است.
دستور جلسه :

1- گزارش فعالیت و عملکرد هیأت مدیره، سال مالی منتهی به 1398/12/29و1399/12/29 و1400/12/29و1401/12/29
2 -گزارش بازرسین قانونی برای سال مالی منتهی به1398/12/29و1399/12/29 و1400/12/29و1401/12/29

3-گزارش حسابرسی مستقل برای سال مالی منتهی به 1398/12/29و1399/12/29 و1400/12/29و1401/12/29
4- تصویب صورتهای مالی سال مالی منتهی به1398/12/29و1399/12/29 و1400/12/29و1401/12/29

5- انتخاب بازرسین قانونی شرکت
6- تصویب بودجه سال 1402 و 1403

مورخ1403/12/06 شرکت تعاونی مسکن خانه آفتاب قشم

 تاریخ انتشارآگهي:  1403/11/02هیات مدیره شرکت

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

هرمزگان  استاندار   // خبر  گروه 
با تأکید بر لزوم رسیدن به مدل 
شهر  شورای  در  مشترک  همکاری 
بندرعباس، گفت: توجه به روح شهر 
 بندرعباس در کنار سیما و منظر شهری 

ضروری است .
به گزارش خبرنگار دریا ؛ ، محمد 
آشوری تازیانی در نشست با اعضای 
بندرعباس،  شهر  اسلامی  شورای 
نقطه  بندرعباس  شهر  کرد:  اظهار 
ثقل استان هرمزگان است از این رو 
باید مهیای کارهای بزرگ شود و 
بسترهای استقرار پایتخت اقتصادی 
 را با یک مدل و الگوی دقیق

 ایجاد شود.
وی افزود: ما برای اداره شهر 
بندرعباس باید بر اساس آینده پژوهی 
و راهبردهای ملی، برنامه جامع آینده 
نگر داشته باشیم چرا که طرح تفصیلی 

به تنهایی برای اداره شهر کافی نیست.
آشوری با تاکید بر لزوم نظارت بر 
مجموع مولفه های قانونی اداره شهر، 
گفت: شهر دارای روح است و اگر سیما 
و منظر شهر آسیب ببیند قطعا روح شهر 
نیز آسیب خواهد داد از این رو باید 
در بستر یک برنامه جامع راهبردی 
با اصلاح رویه ها برای بازآفرینی و 
اصلاح محلات حاشیه نشین گام 
برداریم و از همه ظرفیت های قانونی 
برای جلوگیری از مخاطره برای زیست 
و امنیت مردم و ممانعت از ایجاد 

ناهنجاری ها تلاش کنیم.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان 
با بیان اینکه باید برآیند برنامه ها رسیدن 
به توسعه پایدار باشد، افزود: یکی 
از اولویت های بندرعباس ساماندهی 
بافت فرسوده و مناطق حاشیه ای بر 

اساس عدالت است.
آشوری با تاکید بر رعایت حق، عدالت 
و انصاف در ارزیابی ها، افزود: شورا 
یک نوع کار جمعی است و اولین 
اصل آن گذشت و رسیدن به درک 
مشترک برای تعامل در جهت رشد و 
توسعه است و اگر به درک مشترک 
در رابطه با چالش ها، برسیم رفتارها 
بنابراین در  بود  نیز مشترک خواهد 
کار جمعی با رعایت اختلاف سلیقه  
به مدل مشترک همکاری  می توانیم 
برسیم و همگرایی ایجاد کنیم از این رو 
توصیه و تاکید می کنیم که گذشت را در 

رفتارهایتان افزایش دهید.
وی بر تعامل منطقی و خردمندانه تاکید 
کرد و خاطرنشان کرد: توصیه می کنیم 
که در فرصت باقی مانده از عمر شورای 
ششم روی برنامه جامع شهر تمرکز کنید 
و ما نیز حاضر هستیم همراهی لازم 
 را در جهت حل مسائل و مشکلات

 داشته باشیم.
آشوری همچنین اولویت بندی مسائل 
شهر بندرعباس را امری ضروری 

دانست.

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

ساماندهی بافت فرسوده بندرعباس 
براساس عدالت
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افزایش اتکا به هوش مصنوعی، به ضرر تفکر انتقادی است
 گروه فناوری //  یافته های یک پژوهش جدید نشان 
می دهد افزایش اتکا به ابزارهای هوش مصنوعی به کاهش 
توانایی  تفکر انتقادی منجر می شود. وبگاه فیز در گزارشی 
 Michael( آورده است: یافته های پژوهش مایکل گِرلیش
Gerlich(، از پژوهشگران مدرسه کسب وکار سوئیس 

اسِ بی اسِ، نشان داد افزایش اتکا به ابزارهای هوش مصنوعی 
با کاهش توانایی  تفکر انتقادی مرتبط است. این پژوهش، 
تخلیه شناختی را به عنوان محرک اصلی کاهش توانایی  
تفکر انتقادی مطرح می کند.فردی تفکر انتقادی یا تفکر 
نقَّادانه دارد که قادر است با قصد محک زدن مسئله یا مبحثی، 
درباره آن، پرسش های مناسب بپرسد و اطلاعات مربوط به 
آن را جمع آوری کند. سپس آن  داده ها را دسته بندی و با 
منطق استدلال کند و در پایان به یک نتیجه قابل اطمینان 
درباره مساله برسد.نفوذ هوش مصنوعی به سرعت در حال 
افزایش است. جست وجوی سریع داستان های علمی مرتبط 
با هوش مصنوعی نشان می دهد این فناوری به ابزاری 
اساسی تبدیل شده است. هزاران تجزیه وتحلیل و ابزار 
تصمیم گیری مبتنی بر هوش مصنوعی به دانشمندان کمک 
می کند تا کیفیت پژوهش های خود را بهبود بخشند.هوش 
مصنوعی در فعالیت های روزانه، از دستیاران مجازی گرفته تا 
سامانه های پشتیبانی تصمیم گیری، ادغام شده است. افزایش 
استفاده از هوش مصنوعی شروع به تأثیرگذاری بر نحوه 
تفکر مردم به ویژه جوانانی که مشتاق این فناوری در زندگی 
شخصی خود هستند، کرده است.یکی از جنبه های جذاب 
 coGnitive( ابزارهای هوش مصنوعی، بارگذاری شناختی
offloadinG( است؛ به این معنا که افراد برای کاهش تلاش 

ذهنی به ابزارها تکیه می کنند. این فناوری هم بسیار جدید 
است و هم به سرعت در راه های پیش بینی ناپذیر پذیرفته 
می شود. به همین دلیل سؤالاتی درباره تأثیرات بالقوه 
درازمدت آن بر عملکردهای شناختی مانند حافظه، توجه و 
حل مسئله در دوره های طولانی یا حجم تخلیه شناختی در 
حال وقوع، مطرح می شود.گزارش پژوهش گِرلیش، که در 
مجله سوسایتِیز )SocietieS( منتشر شد، حاوی پیام هایی 
مهم برای سیاست های آموزشی و ادغام هوش مصنوعی در 
محیط های حرفه ای است؛ از جمله اینکه مدارس و دانشگاه ها 
می توانند بر انجام تمرین هایی برای تقویت تفکر انتقادی و 
مهارت های فراشناختی تأکید کنند تا در اتکا به هوش 

مصنوعی و تأثیرات شناختی آن تعادل ایجاد شود.

فناوری

فناوری

پیشتازیپیشتازی فناوری های نوظهور فناوری های نوظهور  در سال    در سال  2۰2۵2۰2۵    

)قسمت نخست(
گروه فناوری // امروزه فناوری با شتاب در حال تغییر 
و تکامل است و دگرگونی ها و پیشرفت سریع تری 
را امکان پذیر می کند . با این حال، این تنها روندهای 
فناوری های نوظهور نیستند که در حال تحولند،بلکه 
بسیاری از مسائل و امور دیگر نیز تغییر کرده اند.
کارشناسان فناوری اکنون  متوجه شده اند  که نقش 
آنها در دنیای هر لحظه دگرگون  ثابت نخواهد ماند. 
یک متخصص فناوری  در سال ۲۰۲۵ باید به طور 
مداوم در حال یادگیری و باز آموزی باشد .آنهاچه 
از روی میل یا ناچاری می بایست  برای ماندن در 
فضای متحول  فناوری های نوظهور خودرا روزآمد 
کنند . این بدان معناست که چشمان خود را رو به 
آینده نگاه دارند  تابدانند  چه مهارت هایی را باید 
 بیاموزند و امنیت شغلی خودرا حفظ کنند .در ادامه ،
فناوری های برتر و گاه نوظهوری که در این سال 

مورد توجه بیشتری قرار می گیرد آورده می شود :
  هوش مصنوعی مولد

هوش مصنوعی مولد قرار است به عنوان یک روند 
کلیدی فناوری در سال ۲۰۲۵ توسعه و غلبه یافته  و 
صنایع را از طریق توانایی خود در ایجاد محتوای 
 بسیار پیچیده و شبیه انسان، از متن و تصویر گرفته تا 
شبیه سازی های صوتی و پیچیده، تغییر دهد. پیشرفت ها 
در مدل های تولیدی، مانند GPT و سیستم های 
چندوجهی، برنامه های کاربردی جدیدی را در تولید 
محتوا، اتوماسیون طراحی و تجربیات تعاملی هدایت 
می کنند.این فناوری نه تنها بهره وری را افزایش می دهد، 
بلکه انقلابی در نحوه رویکرد کسب وکارها به حل 
مشکلات، مشارکت مشتری و فرآیندهای خلاقانه ایجاد 
می کند و ابزارها را در بخش های مختلف در دسترس تر 
و همه کاره تر می سازد. در سال ۲۰۲۵، سازمان ها 
به ادغام هوش مصنوعی مولد در جریان  کاری برای 
نوآوری سریع تر و ارائه خدمات شخصی سازی شده در 
مقیاس ادامه خواهند داد.پیش بینی می شود انداره بازار 
هوش مصنوعی مولد تاسال ۲۰۳۰ به ۶۶۷ میلیارد دلار 
معادل ۲۴ درصد بازار جهانی هوش مصنوعی برسد و 
سالانه معادل ۴.۴ تریلیون دلار ارزش افزوده توسط این 

فناوری به اقتصاد جهانی اضافه شود .
  محاسبات کوانتومی

کامپیوترهای کوانتومی از خواص مکانیک کوانتومی 
برای پردازش سریعتر اطلاعات نسبت به کامپیوترهای 
کلاسیک برای کارهای خاص استفاده می کنند. در 
سال جاری میلادی ، استفاده از محاسبات کوانتومی در 
زمینه هایی مانند رمزنگاری  سرعت بیشتری می گیرد 
،مسیری که به طور بالقوه می تواند کدهای امن  را بشکند 
وفرایند کشف داروها را  با شبیه سازی دقیق ساختارهای 
مولکولی،  تسریع کند. این فناوری هنوز نوپا است اما با 
حل مشکلات پیچیده ای که برای رایانه های سنتی قابل 

حل نیست، صنعت را متحول می کند.
5G گسترش  

 نسل پنجم شبکه های تلفن همراه، سرعت دانلود و آپلود 
داده ها را به میزان قابل توجهی سریع تر، پوشش دهی 
را   وسیع تر و اتصال و ارتباط  را  پایدارتر می کند. 
گسترش ۵G فناوری های دگرگون کننده ای مانند اینترنت 
اشیا، واقعیت افزوده و وسایل نقلیه خودران را با ارائه 
اتصالات پرسرعت و با تأخیر کم  تسهیل می سازد. این 
فناوری برای فعال کردن ارتباطات بلادرنگ و پردازش 
مقادیر زیادی از داده ها با حداقل تاخیر بسیار مهم است 
و در نتیجه از موج جدیدی از نوآوری های تکنولوژیکی 

پشتیبانی می کند.
2.0 )VR( واقعیت مجازی  

تجربیات  پیشرفته تر،  واقعیت مجازی  فناوری های 
واقعی تری را ارائه می دهد. با بهبود وضوح صفحه 
نمایش، ردیابی حرکت و عناصر تعاملی، VR به طور 
فزاینده ای در زمینه های بازی، آموزش و درمانی رایج 

می شود. سیستم های VR جدید نیز با هدست های 
سبک تر و عمر باتری طولانی تر، کاربرپسندتر می شود و  
می تواند منجر به پذیرش گسترده تر مصرف کننده و ادغام 

در زندگی روزمره شود.
)AR( واقعیت افزوده  

در سال ۲۰۲۵، واقعیت افزوده )AR( یک گرایش 
فناوری بزرگ است که بیشتر در برنامه های مصرف 
کننده و سازمانی ادغام می شود. با تکامل سخت افزار، 
مانند عینک های AR پیشرفته و بهبود در دستگاه های 
تلفن همراه، AR تجربه های تعاملی و فراگیرتری را 
ارائه می دهد. این فناوری قرار است صنایعی مانند خرده 
فروشی، املاک و مستغلات و آموزش را با تقویت نحوه 
تجسم کاربران، یادگیری و تعامل با محیط خود، متحول 
کند. راه حل های مبتنی بر واقعیت افزوده به کاربران این 
امکان را می دهد که به طور یکپارچه اطلاعات دیجیتال 
را روی دنیای واقعی منطبق کنند و شکاف بین تجربیات 

فیزیکی و دیجیتالی را پر سازند.
تجارب خرید مبتنی بر واقعیت افزوده تقریباً ۵۰ 
 درصد از مصرف کنندگان را تشویق می کند تا بیشتر 

خرج نمایند.
  اینترنت اشیا

فناوری اینترنت اشیا در شهرهای هوشمند شامل 
ادغام حسگرها و دستگاه های مختلف است که داده 
 ها را برای مدیریت کارآمد دارایی ها، منابع و خدمات 
جمع آوری می کند. این شامل نظارت بر ترافیک و 
حمل ونقل عمومی برای کاهش ازدحام، استفاده از 

شبکه های هوشمند برای بهینه سازی مصرف انرژی و 
پیاده سازی سیستم های متصل برای ایمنی عمومی و 
خدمات اضطراری است. با ادامه رشد شهرها، اینترنت اشیا 
 به مدیریت پیچیدگی ها و بهبود شرایط زندگی ساکنان

 کمک می کند.
  بیوتکنولوژی در کشاورزی

پیشرفت های بیوتکنولوژی با ایجاد امکان توسعه 
محصولات با ویژگی های افزایش یافته، مانند افزایش 
مقاومت در برابر آفات و بیماری ها، پروفایل های 
تغذیه ای بهتر و عملکرد بالاتر، کشاورزی را متحول 
 CRISPR می کند. تکنیک هایی مانند ویرایش ژن
برای ایجاد محصولاتی استفاده می شود که می توانند 
در برابر تنش های محیطی مانند خشکسالی و شوری 
مقاومت کنند.این پایداری  در سازگاری با تغییرات آب 

و هوایی و تامین مواد غذایی بسیار مهم است.
   وسایل نقلیه خودران

 روند بعدی فناوری در حال ظهور، وسایل نقلیه 
خودران است که از هوش مصنوعی، حسگرها و 
یادگیری ماشینی برای هدایت و کار بدون دخالت انسان 
استفاده می کنند. در حالی که خودروهای کاملًا خودران  
هنوز در حال توسعه هستند، پیشرفت قابل توجهی در 
ادغام سطوح خودمختاری در حمل و نقل عمومی و 
لجستیک بار وجود دارد که می تواند تصادفات را کاهش 
 دهد، مدیریت ترافیک را بهبود بخشد و انتشار گازهای 

گلخانه ای را کاهش دهد.
  بلاک چین

فناوری بلاک چین که در ابتدا برای بیت کوین توسعه 
یافته بود، کاربردهای جدیدی فراتر از ارزهای دیجیتال 
پیدا کرده است . صنایع به دلیل توانایی آن در ارائه 
شفافیت، افزایش امنیت و کاهش تقلب، از بلاک چین 
استفاده می کنند. موارد استفاده شامل ردیابی منشأ 
کالاها در زنجیره تامین، ارائه سیستم های رای گیری 

ضد دستکاری و مدیریت سوابق پزشکی ایمن است.
 محاسبات لبه

محاسبات لبه شامل پردازش داده ها در نزدیکی منبع 
تولید داده به جای اتکا به مرکز داده مرکزی است. 
این امر به ویژه برای برنامه هایی که نیاز به پردازش و 
تصمیم گیری فوری دارند بدون تأخیر محاسبات ابری 
بسیار مهم است. برنامه های کاربردی شامل وسایل نقلیه 
خودران، اینترنت اشیاء صنعتی و پردازش داده های 

محلی در مکان های راه دور است.

جهان ما، ممکن است یک مغز عظیم باشد
گروه فناوری // دانشمندان گفته اند که یک سیاهچاله 
مرموز رفتارهای حتی عجیب تر از قبل را شروع کرده است.
این سیاهچاله کلان جرم ارسال پرتوهای سریعی را آغاز کرده که 
سرعت آن ها افزایش یافته است. ستاره شناسان می گویند تاکنون 

چیزی شبیه به این را ندیده اند.
 )۶۵۴+۱۹۲۷ 1ES( ۶۵۴+۱۹۲۷ این سیاهچاله که به نام ۱ئی اس
شناخته می شود، جرمی برابر با یک میلیون خورشید دارد و در 
کهکشانی واقع در فاصله تقریبی ۲۷۰ میلیون سال نوری از ما قرار 
گرفته است.این سیاهچاله از پیش نیز برای دانشمندان جذاب بود. 
آ ن ها در سال ۲۰۱۸، شاهد بودند که پلاسمای داغ چرخانی که 
تاج آن را تشکیل می دهد، ناگهان ناپدید شد و چند ماه بعد دوباره 
بازگشت؛ پدیده ای که خود بی سابقه بود.ارین کارا، استادیار فیزیک 
در موسسه فناوری ماساچوست )MIT( و نویسنده همکار این 
پژوهش، گفت: دانشمندان از آن زمان آن را زیر نظر داشتند، چون 
بسیار زیبا بود. سپس متوجه چیزی شدیم که پیش از این هرگز 

دیده نشده بود.
پژوهشگران می گویند طی دو سال گذشته از این سیاهچاله 
کلان جرم، پرتوهای سریع اکس با بسامدی فزاینده منتشر شده، به 
طوری که از یک  بار در هر ۱۸ دقیقه به یک  بار در هر ۷ دقیقه 

رسیده است. این پدیده نیز پیش از این هرگز مشاهده نشده بود.
مگان مسترسون، دانشجوی تحصیلات تکمیلی فیزیک در موسسه 
فناوری ماساچوست )MIT( که به سرپرستی این کشف کمک 

کرد، گفت: ما هرگز در نرخ سرعت پرتوهای آن چنین تغییرات 
چشمگیری را ندیده  بودیم. این سیاهچاله اصلا شبیه یک سیاهچاله 
عادی نبود.ستاره شناسان مطمئن نیستند چرا چنین چیزی رخ 
می دهد. محتمل ترین توضیح این است که یک کوتوله سفید 
چرخان به آرامی به لبه این سیاهچاله نزدیک می شود، اما این به 
این معنا است که این کوتوله بدون اینکه به داخل سیاهچاله سقوط 

کند، در لبه آن معلق است و به آن نزدیک می شود.

مسترون گفت: این نزدیک ترین چیزی است که درباره هر 
سیاهچاله ای می دانیم. این به ما می گوید اجرامی مانند کوتوله های 
سفید ممکن است بتوانند برای مدت زمان نسبتا طولانی بسیار 
نزدیک به افق رویداد باقی بمانند.اگر این  طور باشد، این کوتوله 
سفید امواج گرانشی ارسال خواهد کرد که یعنی این نظریه می تواند 

با رصد این امواج به کمک رصدخانه های آینده بررسی شود.

گروه فناوری // برخی دانشمندان از سال ها 
پیش روی نظریه ای کار می کنند که می گوید 
سراسر گیتی ما ممکن است یک مغز عظیم 
باشد. این ایده که نخستین بار حدود پنج سال 
پیش در مقاله دو دانشمند ایتالیایی به نام های 
فرانکو واتسا و آلبرتو فلتی مطرح شد، همچنان 
 ذهن بسیاری از فیزیک دانان و فیلسوفان را 

درگیر کرده است.
دانشمندان در آن مقاله، به بررسی شباهت های 
اعجاب انگیز دو سیستم بسیار پیچیده یعنی مغز 
و گیتی پرداختند و به این نتیجه رسیدند که این 
دو، با وجود تفاوت آشکار در مقیاس، ساختار 

مشابهی دارند.
به گفته دانشمندان، فرایندهای فیزیکی بسیار 
متفاوت می توانند به ساختارهای پیچیده و 
سازمان یافته مشابهی منجر شوند. برای مثال، 
مغز انسان به شکل شبکه ای متشکل از تقریبا 
۸۵ میلیارد سلول عصبی یا نورون کار می کند 
که کنار هم مغز را تشکیل می دهند. در مقابل، 
تخمین زده می شود که گیتی احتمالا حدود ۱۰۰ 

میلیارد کهکشان داشته باشد.
شگفت انگیزترین نکته در این بین می تواند این 
باشد که در هر دو این سیستم ها، این اجزا در 
قالب یک شبکه پیچیده، سازمان دهی شده اند 
که به صورت رشته ها و گره های بلند گسترش 
یافته است و آن ها را به یکدیگر متصل می کند. به 
عبارت دیگر، این گره های پراکنده هم در تصاویر 
به دست آمده از گیتی و هم در مغز انسان قابل 
مشاهده اند و بازهم در نهایت تعجب ، در هر دو 
سیستم، این رشته ها تنها حدود ۳۰ درصد از جرم 
کل را تشکیل می دهند. در هر دو این ها یعنی هم 
در مغز و هم در کل گیتی، حدود ۷۰ درصد از 
جرم در واقع از بخش هایی تشکیل شده که به 
نظر غیرفعال اند: مایع در مغز و انرژی تاریک در 

عالم هستی.
پژوهشگران در این تحقیق، نحوه تشکیل این 
شبکه های کهکشانی را با بخش هایی از مغز 
مقایسه و نحوه توزیع ماده در این دو شبکه ظاهرا 

متفاوت را بررسی کردند.
دانشگاه  اخترفیزیکدان  واتسا،  فرانکو  تحقیقات 
بولونیا  و آلبرتو فلتی، جراح مغز و اعصاب 
دانشگاه ورونا، در آن زمان نشان داد که 
توزیع نوسان های درون شبکه عصبی مخچه 
در مقیاسی از یک میکرومتر تا ۰.۱ میلی متر 
همان الگوی مشابه توزیع ماده در شبکه کیهانی 
را نشان می دهد؛ البته در مقیاس بزرگ تری که 
از پنج تا ۵۰۰ میلیون سال نوری امتداد دارد 
پس از انتشار این مقاله ، برخی دانشمندان از 

جمله زابینه هوسنفلدر، فیزیک دان آلمانی، این 
پرسش را طرح کردند که آیا ممکن است گیتی 
یک مغز غول پیکر باشد که کهکشان ما تنها یک 
نورون آن است؟ هوسنفلدر با بیان اینکه میان 
شبکه اتصالات عصبی در مغز انسان و توزیع 
ماده در کیهان شباهتی چشمگیر وجود دارد 
گفت که کهکشان ها در گیتی تحت تاثیر گرانش، 
در قالب خوشه هایی گرد هم می آیند و این 
خوشه ها ابرخوشه ها را تشکیل می دهند. بین این 
خوشه ها، کهکشان ها در امتداد رشته های باریکی 
که رشته های کهکشانی نامیده می شوند و ممکن 
است چند ۱۰۰ میلیون سال نوری طول داشته 

باشند، مرتب شده اند.
به گفته او خوشه ها و رشته های کهکشانی با 
خلاهایی احاطه شده اند که مقدار بسیار کمی ماده 
در آن ها وجود دارد. از این رو، شبکه کیهانی 
در مجموع، به گونه ای شبیه به مغز انسان به نظر 

می رسد.
به طور دقیق تر، توزیع ماده در گیتی تا حدی 
شبیه به کانکتوم مغز است. نورون ها در مغز انسان 
نیز خوشه هایی را تشکیل می دهند و از طریق 
آکسون ها، یعنی رشته های عصبی بلند و انتقال 
ایمپالس های الکتریکی از یک نورون به دیگری 

ارتباط برقرار می کنند.
هوسنفلدر می گوید این واقعیت که گیتی از نظر 
ساختاری شبیه به مغز است، این پرسش را مطرح 
می کند که آیا ممکن است کل کیهان نیز مانند مغز 

ظرفیت های فکری مشابهی داشته باشد؟
او با اشاره به اینکه قطر کیهان قابل مشاهده 
حدود ۹۰ میلیارد سال نوری است و طبق نظریه 
اینشتین، هیچ چیز سریع تر از سرعت نور حرکت 
نمی کند، می گوید این یعنی که اگر یک طرف مغز 
فرضی گیتی فقط بخواهد از وجود طرف دیگر 
مطلع شود، این کار حتی با سرعت نور، ۹۰ 
میلیارد سال طول می کشد و ارسال یک سیگنال 
به نزدیک ترین نورون ما، یعنی خوشه کهکشانی 
امM۸۱( ۸۱(، دست کم حدود ۱۱ میلیون سال 

طول خواهد کشید.
به گفته او، این یعنی گیتی در خوش بینانه ترین 
حالت، ممکن است از زمان مهبانگ تاکنون 
تنها حدود هزار تبادل بین نزدیک ترین 
نورون هایش )در اینجا یعنی کهکشان های آن( 
انجام داده باشد و در عین حال، ظرفیت آن 
برای ارتباط با خود نیز به دلیل انبساط گیتی، 
کاهش می یابد. به عبارت دیگر، اگر گیتی 
 مانند مغز باشد و فکر  کند، در واقع خیلی زیاد

 فکر نمی کند.

فوران های ناگهانی سیاهچاله مرموز، دانشمندان را شگفت زده کرد

تایید ممنوعیت فعالیت تیک تاک در آمریکا با حکم دیوان عالی  

// دیوان عالی آمریکا در  گروه فناوری 
یا فروش  قانون ممنوعیت  اعلام کرد  حکمی 
شبکه ی اجتماعی تیک تاک پابرجا می ماند 

به گفته ی دیوان عالی،  لغو نمی شود.  و 
قانون اساسی قانون در چهارچوب   این 

 قرار می گیرد.

بدین ترتیب شرکت چینی بایت دنس در 
زمان محدودی باید این شبکه اجتماعی   
را بفروشد در غیر این صورت این سکوی  
 محبوب نسل جوان، در آمریکا از دسترس

 خارج خواهد شد.
تیک تاک فقط در یک حالت می تواند 
به فعالیتش در آمریکا ادامه دهد و آن، 
شده  تعیین  به تعویق انداخته شدن ضرب الأجل 

است؛ اتفاقی که بعید به نظر می رسد.
کار دولت جو بایدن با تیک تاک تمام شده 
است و حالا همه ی نگاه ها به  ترامپ خیره 
شده تا چاره ای بیاندیشد. او که از بیست 
ژانویه با اجرای  مراسم تحلیف رسما 
رئیس جمهور آمریکا می شود گفته که 
 با رئیس جمهور چین درباره ی تیک تاک 

صحبت کرده است.
ترامپ پیش تر اعلام کرده بود که برای 
حفظ تیک تاک در آمریکا تلاش خواهد 
کرد، اما مشخص نیست چگونه. ترامپ 
یک روز پس از اجرایی شدن قانون 
رئیس جمهور  به  تیک تاک،  ممنوعیت 
آمریکا تبدیل می شود و بدین ترتیب 
حتمی  تقریبا  تیک تاک   ازدسترس خارج شدن 

به نظر می رسد.
ممنوع شدن تیک تاک در حالت عادی به 
معنی غیرفعال سازی ناگهانی آن در گوشی 
کاربران نیست؛ اما گزارش ها می گویند مدیران 
تیک تاک تصمیم گرفته اند که همزمان با 
اجراشدن قانون جدید، این شبکه ی اجتماعی 

را در آمریکا غیرفعال کنند .

 نیکیتا دوگال 

Shahedhashemi    @gmail.com0

ترجمه و تنظیم : شاهد هاشمی زاده 
دانش آموخته دانشگاه علامه طباطبایی 
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اجتماعی

مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال:
۵۱ درصد از متولدین ۹ ماهه امسال پسر هستند

  گروه اجتماعی// مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال اعلام 
کرد: در ۹ ماهه اول امسال از تعداد نوزادان متولد شده ۵۱.۶ درصد نوزادان 
پسر و ۴۸.۴ درصد آنها دختر بوده است. بر اساس این گزارش، در دنیا در 
بدو تولد تعداد موالید پسر از تعداد موالید دختر بیشتر است و این نسبت در 
سال های بعد به علت مرگ زیاد جنس ذکور، به تدریج کاهش می یابد 
تا این که در حدود ۲۰-۲۵ سالگی متعادل می شود و به ۱۰۰ می رسد.در 
جمعیت شناسی رقم ۱۰۳ تا ۱۰۷ را رقم طبیعی قابل قبول نسبت  جنسی 
در بدو تولد می دانند؛ نسبت جنسی بدو تولد در نه ماهه سال ۱۴۰۳ برابر 
با ۱۰۶.۵ و در مدت مشابه سال قبل برابر با ۱۰۷.۶ بوده است.به گزارش 
ایرنا؛ این مرکز پیش از این اعلام کرد، تعداد ۲۸ هزار و ۷۲۸ ولادت یعنی 
حدود ۴ درصد از ولادت های ثبت شده در ۹ ماهه سال ۱۴۰۳ مربوط به 
چند قلوزایی است که استان های تهران با ۲ هزار و ۱۲۷ چندقلو، خوزستان 
با هزار و ۲۰۷ چندقلو و خراسان رضوی با هزار و ۱۸۶ چندقلو بیشترین 
تعداد چندقلوزایی را در کشور به خود اختصاص داده اند.همچنین، در ۹ 
ماهه امسال تعداد ۷۳۴ هزار و ۲۴۹ ولادت در کشور به ثبت رسیده است که 
بیشترین تعداد ولادت ها مربوط به استان تهران با رقم ۸۹ هزار و ۳۲۵ نوزاد 

و کمترین آن مربوط به استان ایلام با رقم ۴ هزار و ۹۶۳ نوزاد بوده است.

باقیمانده پاداش فرهنگیان بازنشسته تا ماه آینده 
پرداخت  می شود

  گروه اجتماعی// سخنگوی وزارت آموزش وپرورش از 
پرداخت باقیمانده پاداش فرهنگیان بازنشسته تا ماه آینده خبر 
داد.حدود ۷۵ هزار فرهنگی در سال ۱۴۰۲ بازنشسته شدند که 
فقط ۴۰ درصد پاداش پایان خدمت آنها آن هم در مهرماه امسال 
پرداخت شد.اکنون علی فرهادی معاون برنامه ریزی و توسعه منابع 
وزارت آموزش وپرورش و سخنگوی وزارت آموزش وپرورش از 
پرداخت باقیمانده پاداش فرهنگیان بازنشسته تا ماه آینده خبر داده 
است.فرهادی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: 
»در جلسه مشترک امروز میان وزارت آموزش وپرورش و سازمان 
برنامه وبودجه، تصمیم گیری شد تا باقیمانده پاداش پایان خدمت 
بازنشستگان سال ۱۴۰۲ تا ماه آینده پرداخت شود.بازنشستگان 
محترم گنجینه های ارزشمند تجربه و سرمایه های ملی کشور هستند 
و خدمت به آنها افتخار ما هست«.  به گزارش فارس، پیش ازاین 
در اواسط دی ماه، فرهادی از تأمین باقیمانده پاداش پایان خدمت 
فرهنگیان بازنشسته سال ۱۴۰۲ خبر داده بود. به گفته فرهادی، با 
همکاری سازمان برنامه وبودجه، این موضوع در جلسه سران قوا 
اعلام شده است و مجوز پرداخت گرفته شد و ۲۳ هزار میلیارد 
تومان باقیمانده پاداش پایان خدمت فرهنگیان بازنشسته سال ۱۴۰۲ 

تأمین شد.

خبر

هرمزگان؛ بهشتی برای گردشگران  

گزارش اختصاصی // استان هرمزگان، با موقعیت 
استراتژیک خود در کنار آب های نیلگون خلیج فارس 
و دریای عمان، یکی از زیباترین و متنوع ترین مناطق 

گردشگری ایران به شمار می رود.
   این استان، با طبیعت بکر، سواحل طلایی، جزایر رویایی و 
فرهنگ غنی، به عنوان یکی از مهم ترین قطب های گردشگری 
کشور شناخته می شود. هرمزگان در فصل بهار و ایام نوروز، با 
آب وهوای معتدل و دل انگیز، به بهشتی برای گردشگران تبدیل 
می شود که مشتاقانه به دنبال تجربه ای متفاوت و فراموش نشدنی 

هستند.
  تنوع طبیعی و فرهنگی هرمزگان  

   هرمزگان با دارا بودن بیش از ۱۴ جزیره بزرگ و کوچک، 
از جمله قشم، کیش، هرمز، لارک و ابوموسی، یکی از غنی ترین 
مناطق ایران از نظر جاذبه های طبیعی است. جزیره قشم با دره 
ستاره ها، غار نمکدان و جنگل های حرا، جزیره کیش با امکانات 
تفریحی و تجاری پیشرفته، و جزیره هرمز با خاک های رنگی و 
مناظر خارق العاده، تنها بخشی از جاذبه های این استان هستند. 
سواحل زیبای بندرعباس، مانند سورو نیز چشم اندازهایی بی نظیر را 
به گردشگران ارائه می دهند.علاوه بر جاذبه های طبیعی، هرمزگان از 
نظر فرهنگی نیز بسیار غنی است. بازارهای محلی پررونق، غذاهای 
دریایی لذیذ، صنایع دستی منحصربه فرد مانند لباس های محلی و 
زیورآلات سنتی، و آداب و رسوم مردم خونگرم این منطقه، هویت 
فرهنگی بی همتایی را به نمایش می گذارند. مراسم و جشن های 
محلی،  بخشی از فرهنگ زنده و پویای هرمزگان هستند که 

گردشگران را مجذوب خود می کنند.
  فصل بهار و نوروز؛ اوج گردشگری در هرمزگان  

  فصل بهار و ایام نوروز، بهترین زمان برای سفر به هرمزگان است. 
در این فصل، آب وهوای استان معتدل و مطبوع می شود و طبیعت 
با شکوفه ها و رنگ های بهاری، جلوه ای دوچندان پیدا می کند. 

گردشگران می توانند از سواحل زیبا، جزایر بکر و جاذبه های طبیعی 
و فرهنگی هرمزگان لذت ببرند. همچنین، نوروز به عنوان یکی از 
مهم ترین تعطیلات سال، فرصتی است برای مردم ایران تا به مناطق 
مختلف کشور سفر کنند و هرمزگان با جاذبه های منحصربه فرد 

خود، یکی از مقاصد اصلی این سفرهاست.
  چالش ها و کمبودها در ایام نوروز  

   با این حال، افزایش تعداد گردشگران در ایام نوروز، چالش هایی 
را برای هرمزگان به همراه دارد. کمبود ظرفیت مراکز اقامتی، 
ترافیک در جزایر پرطرفدار مانند قشم و کیش، نبود امکانات 
کافی برای اسکان و حمل ونقل، و مشکلات مربوط به ایمنی و 
نظارت بر قایق های غیرمجاز، از جمله این چالش ها هستند. علاوه 
بر این، افزایش جمعیت گردشگران در این ایام، فشار زیادی بر 
زیرساخت های استان وارد می کند و نیاز به برنامه ریزی دقیق و 

هماهنگی بین دستگاه های مختلف دارد.
  اقدامات مسئولان برای بهبود خدمات به گردشگران  

  در راستای رفع این چالش ها و ارائه خدمات بهتر به گردشگران، 
مسئولان استان هرمزگان اقدامات قابل توجهی را آغاز کرده اند. در 
جلسه اخیر ستاد خدمات سفر استان که  فارس  خبر آن را منتشر 
کرده است  وبا حضور روسای کمیته ها برگزار شد، برنامه ریزی های 
جامعی برای نوروز ۱۴۰۴ انجام گرفت. محمد مرودی، معاونت 
هماهنگی امور عمرانی استانداری و قائم مقام ستاد اجرایی خدمات 
سفر هرمزگان، بر بهبود کیفیت خدمات در حوزه های ارزاق، درمان، 
امنیت، حمل ونقل و محل استقبال از مسافران تأکید کرد. وی همچنین 
بر لزوم مدیریت جمعیت پذیری جزیره هرمز و ساماندهی قایق های 

غیرمجاز برای ارتقای ایمنی گردشگران اشاره نمود.
  افزایش ۳۰ درصدی ظرفیت تخت های اقامتی  

  یکی از اقدامات مهم در این زمینه، افزایش ۳۰ درصدی ظرفیت 
تخت های مراکز اقامتی استان است. این اقدام به منظور بهبود 
زیرساخت های گردشگری و رفع مشکل کمبود اقامتگاه ها انجام 
شده است. محمد محسنی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی هرمزگان و دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر استان، از این 

اقدام به عنوان گامی مهم در جهت ارتقای خدمات به گردشگران یاد 
کرد. وی همچنین از شهرداران شهرهای ساحلی خواست تا با نظارت 
بیشتر بر پارک ها و بوستان ها، امکانات موجود را بهبود بخشند و 

محدوده های ساحلی و محل استقرار امداد و نجات را به طور دقیق 
مشخص کنند.

  راه اندازی اپلیکیشن مدیریت سفر هوشمند  
  از دیگر اقدامات نوآورانه، راه اندازی اپلیکیشن مدیریت سفر 
هوشمند به جزایر است. این اپلیکیشن که با همکاری دانشگاه تهران 
توسعه یافته، به زودی به صورت آزمایشی راه اندازی خواهد شد. این 
ابزار دیجیتال می تواند به گردشگران در برنامه ریزی سفر، دسترسی به 

اطلاعات دقیق و دریافت خدمات ضروری کمک کند. البته، موفقیت 
این طرح مستلزم پشتیبانی مالی و همکاری ارگان های مرتبط است.

  تأکید بر فرهنگ عفاف و حجاب  
  در کنار اقدامات فنی و زیرساختی، مسئولان هرمزگان بر 
رویکردهای فرهنگی و آموزشی نیز تأکید کرده اند. محسنی با اشاره 
به هویت فرهنگی بی نظیر مردم هرمزگان، از کمیته های عضو ستاد 
خدمات سفر خواست تا با همکاری ارگان های مرتبط، فرهنگ 
عفاف و حجاب را تقویت کنند. این موضوع نه تنها به حفظ هویت 
فرهنگی منطقه کمک می کند، بلکه می تواند تجربه بهتری را برای 
گردشگران داخلی و خارجی فراهم کند.درپایان ذکر این نکته مهم 
است که هرمزگان با جاذبه های طبیعی و فرهنگی بی نظیر، یکی 
از مهم ترین مقاصد گردشگری ایران است. با این حال، افزایش 
تعداد گردشگران در ایام نوروز، چالش هایی را به همراه دارد که 
نیازمند برنامه ریزی دقیق و هماهنگی بین دستگاه های مختلف 
است. افزایش ظرفیت تخت های اقامتی، ساماندهی قایق های 
غیرمجاز، راه اندازی اپلیکیشن مدیریت سفر هوشمند و تأکید بر 
بهبود خدمات، گام های مثبتی هستند که می توانند تجربه بهتری را 
برای گردشگران فراهم کنند. با ادامه این روند و همکاری همه جانبه، 
هرمزگان می تواند به یکی از برترین مقاصد گردشگری ایران و 
منطقه تبدیل شود و خاطره ای ماندگار را برای مسافران نوروزی 

رقم بزند.

 گروه اجتماعی// ۵ نوع بیماری جدید به لیست 
بیماری های نادر ایران افزوده شد.

   دومین کمیسیون پزشکی بنیاد بیماری های نادر ایران در سال 
۱۴۰۳ با حضور تنی چند از اساتید دانشگاه های برتر تهران، از 
جمله یاسر داودیان )رئیس هیئت مدیره بنیاد بیماری های نادر 
ایران(، مهدی شادنوش )نایب رئیس هیئت مدیره بنیاد بیماری های 
نادر ایران، متخصص تغذیه(، حمیدرضا ادراکی )مدیرعامل بنیاد 
بیماری های نادر ایران، فلوشیپ نور و رادیولوژی(، مهدی نوروزی 
)معاونت علمی بنیاد بیماری های نادر ایران، متخصص ژنتیک(،  

حسین افرا)معاونت درمان بنیاد بیماری های نادر ایران(، دکتر علی 
تقوی )مدیر علمی بنیاد بیماری های نادر ایران(، رضا شروین بدو 
)فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان(، محمد یزدان حق شناس 
)متخصص بیماری های داخلی(، کامران یعقوب پور )فوق تخصص 
غدد(، مریم اسلامی )متخصص ژنتیک(، هما قادریان )فلوشیپ 
بیماری های مادرزادی قلب(،  روز چهارشنبه ۱۹ دی در محل 
بنیاد برگزار شد. در این کمیسیون با تأکید بر تعریف جدید 
بیماری های نادر و لزوم بازنگری لیست بیماری های نادر ایران، 
هم زمان دررابطه با پرونده های پزشکی بیماران ثبت نام شده در 

سامانه سبنا بحث و تبادل نظر صورت گرفت. با تأیید برخی از 
مدارک پزشکی ارسال شده به بنیاد، تنی چند از بیماران در زمره 
بیماران نادر ایران قرار گرفتند. بدین ترتیب ۵ نوع بیماری جدید 
به لیست بیماری های نادر ایران افزوده شد. این بیماری ها شامل 
 Schwachman  موارد زیر است: ۱.سندرم شواخمن دیاموند
عضلانی  پیش رونده  Diamond Syndrome۲.آتروفی 
Progressive Muscular Atrophy ۳.سندرم موات 
ویلسون  Mowat Wilson Syndrome  ۴.لیومیوسارکوم  
 Melnick  ۵.سندرم ملنیک نیدلز  Leiomyosarcoma

Needles Syndrome
  به گزارش فارس، بدین ترتیب تعداد بیماری های مندرج در لیست 

بیماری های نادر ایران به ۴۵۶ نوع بیماری نادر افزایش یافت.

شناسایی ۵ گونه جدید بیماری نادر

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

آگهی مناقصه عمومی
 همراه با ارزیابی کیفی فشرده شماره 403-158

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل 
از طریق برگزاری مناقصه ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات استانی ج( شرایط متقاضی :  1 - داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در 
فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام تعهدات  3- دارا بودن رتبه 5 رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی 
اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 14:30  مورخ  1403/11/03   لغایت ساعت .14:00 مورخ  1403/11/10  به پایگاه اینترنتی 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 14:00 مورخ  1403/11/24  
و بازگشایی پاکات ساعت 08:00 مورخ  1403/11/27  خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.

نوبت اول

 شناسه آگهی : 1867786

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند
 ارجاع کار )ريال(

22.543.710.213

مدت پیمان
)ماه(

12

شهرستان

بندرعباس

مبلغ برآورد)ريال(

497.185.710.642

موضوع پروژه
عملیات اجرايی بهسازی محور میدان شهید نامجور - تازيان-

کهورستان)حدفاصل انتهای رابط تبادل بزرگراه به سمت تازيان 
کیلومتر5+500 الی111+000(

روابط عمومي شهرداري دشتي

تجدید مناقصه عمومي یك مرحله اي  شهرداري دشتيتجدید مناقصه عمومي یك مرحله اي  شهرداري دشتي
باستناد آیین نامه ارجاع کار به پیمانکاران مصوب هئیت محترم وزیران به شماره 63007/ت23331 و مورخ 81/12/19. شهرداري دشتي در نظر دارد جهت اجرای موافقتنامه شماره  339284 
مورخ 1403/04/30    پروژه ایجاد، توسعه و اصلاح شبکه معابر شهر دشتي به شماره طرح 555ح1502002 )آسفالت و زیرسازي معابر( به شماره فراخوان2003093086000003 از طریق 
سامانه الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1403/11/02 مي باشد.  متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت 
 عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. صرفا اسناد 
پاکت های پیشنهاد )ب( و )ج( دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است. در جلسه بازگشایی پاکت های )ب( و )ج(، اسناد فیزیکی)کاغذی( و اسناد فاقد امضای الکترونیکی)دارای مهر گرم( 

به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.

شناسه آگهی : 1868175

1- شهرداري در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. 2- مهلت زماني دریافت اسناد از سایت : از زمان انتشار تا ساعت  18:00   مورخ   1403/11/08 
3- مهلت زمان ارائه پیشنهاد : از مورخ  1403/11/02 لغایت   1403/11/18   تا ساعت 18:00 

4- زمان بازگشایي پاکت ها : ساعت 19:00  مورخ 1403/11/18       
5- پرداخت وجه نقد : 4062011407685779 تمرکز وجوه سپرده شهرداري دشتي به شناسه پرداخت 944403362214002852392917764000

6- برندگان نفر اول و دوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.7- به پیشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.
8- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.اطلاعات تکمیلي در اسناد مناقصه ذکر گردیده و متقاضیان شرکت در مناقصه مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر 

با شماره تلفن دبیرخانه شهرداري07644654122 تماس حاصل فرمایند.

عنوان  پروژه
ايجاد، توسعه و اصلاح شبكه معابر
 شهر دشتي، آسفالت و زيرسازي

متراژ
48320.5 متر مربع

محل اجرا ي پروژه
شهرداري دشتي

مبلغ اعتبار )ريال(

142/249/276/943

رشته
راه، راه آهن و باند فرودگاه

تضمین شرکت در مناقصه)ريال(

7/112/463/847

نوبت اول

مفقودی
اصل سند تایید مالکیت )برگ سبز ( خودرو وانت دوکابین پلاک 62393 شخصی قشم 

  MR0EX19G8A3068۵38 مالک: محمد عقیل تاب شماره شاسی خودرو  
شماره موتور TR6918192 2 مدل 2010 رنگ نوک مدادی  مفقود واز درجه اعتبارساقط می باشد .

فصل بهار و ایام نوروز، بهترین زمان برای 
سفر به هرمزگان است. در این فصل، 
آب وهوای استان معتدل و مطبوع می شود و 
طبیعت با شکوفه ها و رنگ های بهاری، جلوه ای 
دوچندان پیدا می کند. گردشگران می توانند 
از سواحل زیبا، جزایر بکر و جاذبه های طبیعی 

و فرهنگی هرمزگان لذت ببرند

,,

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

آگهی مناقصه عمومی 
همراه با ارزیابی کیفی فشرده شماره 403-162

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری 
مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات استانی ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در 
فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام تعهدات  3– دارا بودن رتبه 5 رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی 
اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 14:30  مورخ  1403/11/02   لغایت ساعت .14:00 مورخ  1403/11/10  به پایگاه اینترنتی 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 14:00 مورخ  1403/11/24  

و بازگشایی پاکات ساعت 08:00 مورخ  1403/11/29  خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.

نوبت دوم

 شناسه آگهی : 1867904

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند 
ارجاع کار )ريال(

24.199.569.212

مدت پیمان
)ماه(
12

شهرستان

بستک

مبلغ برآورد)ريال(

579.978.460.613

موضوع پروژه
عملیات اجرايی تعريض و بهسازی بخشی از مسیر 

محور جناح-کهتوئیه-کمشک

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

آگهی مناقصه عمومی
 همراه با ارزیابی کیفی فشرده شماره 403-150

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل 
از طریق برگزاری مناقصه، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات استانی ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در 
فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام تعهدات  3– دارا بودن رتبه 5 رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی 
اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 14:30  مورخ  1403/11/02   لغایت ساعت .14:00 مورخ1403/11/10  به پایگاه اینترنتی 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 14:00 مورخ  1403/11/24  
و بازگشایی پاکات ساعت 08:00 مورخ  1403/11/27  خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.

نوبت دوم

 شناسه آگهی : 1867691

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند
 ارجاع کار )ريال(

34.724.031.931

مدت پیمان
)ماه(

9

شهرستان

بندرلنگه

مبلغ برآورد)ريال(

1.106.201.596.525

موضوع پروژه
تكمیل بهسازی و روکش آسفالت محور بندرلنگه 

-   پارسیان به طول 20 کیلومتر

سمیه هاشمی  پور/دریا
somayeh.hashemi      @yahoo.com93
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کشف ۴ کیلوگرم هروئین و شیشه در میناب 

  گروه حوادث// ماموران انتظامی شهرستان میناب از یک 
 دستگاه خودرو سواری ۴ کیلوگرم مواد مخدر هروئین و 
شیشه کشف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان میناب گفت: این 
محموله در ایست و بازرسی شهید چغازردی از یک دستگاه 
سواری پژو ۴۰۵ مشکوک دارای ۴ سرنشین عضو یک خانواده 
کشف شد.سرهنگ عباس قاسمی افزود: محموله به شکل ماهرانه ای 
در بدنه و داخل خودرو جاساز شده بود.به گزارش خبرگزاری صدا 
و سیما مرکز خلیج فارس؛ وی گفت: در این رابطه ۲ متهم دستگیر 

و با تشکیل پرونده به دستگاه قضایی معرفی شدند.

توقیف بیل مکانیکي ۱۰7 میلیاردي در هرمزگان
   گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان هرمزگان از شناسایي و 
کشف یک دستگاه بیل مکانیکي قاچاق به ارزش ۱۰۷ میلیارد ریال در 
استان خبرداد. به گزارش خبرنگار دریا، سردار »علي اکبر جاویدان«، 
در تشریح این خبر بیان داشت: مأموران پلیس امنیت اقتصادي استان 
هرمزگان حین کنترل خودروهاي عبوري به یک دستگاه تریلي کشنده 
حامل یک دستگاه بیل مکانیکي مشکوک شده و جهت بررسي خودرو 
را متوقف کردند. وي افزود: در بررسي هاي فني صورت گرفته و کنترل 
دقیق مدارک موجود مشخص شد محموله فاقد مجوز قانوني و قاچاق 
بوده و راننده با ارائه مدارک جعلي و غیر مرتبط با گمراه کردن مأموران 
قصد قاچاق و خروج این محموله از استان را داشته که با هوشیاري و 
تیزبیني مأموران ناکام ماند.  این مقام انتظامي استان ارزش این محموله 
را بنا به نظر کارشناسان اقتصادي ۱۷۰ میلیارد ریال عنوان و تصریح 
کرد:در این رابطه دو متهم دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 
قانوني به دستگاه قضایي معرفي شدند.  فرمانده انتظامي استان هرمزگان 
پدیده قاچاق براي استان و کشور را تهدید اقتصادي بزرگي دانسته و 
از عموم شهروندان خواست در صورت مشاهده و برخورد با هرگونه 
فعالیت مجرمانه قاچاقچیان و افراد سودجو و قانون گریز از طریق تماس 
تلفني با مرکز فوریت هاي پلیسي ۱۱۰ ، نیروي انتظامي را در امر مبارزه 

جدي و قاطعانه با این پدیده شوم یاري دهند. 

کشف خط لوله انتقال سوخت قاچاق در سواحل قشم 

  گروه حوادث// فرمانده پایگاه دریابانی قشم از کشف و 
انهدام یک خط لوله ۵۰ متری انتقال سوخت قاچاق در سواحل 
این شهرستان مرزی خبر داد.سرهنگ فیروز طولابی اظهار کرد: 
مرزبانان دریابانی قشم با استفاده از اشراف اطلاعاتی مطلع شدند 
قاچاقچیان در سواحل این شهرستان به طرز ماهرانه ای اقدام به 
جاسازی یک خط لوله انتقال سوخت قاچاق در زیرماسه های دریا 
کرده اند.وی ادامه داد: براساس این گزارش بلافاصله اکیپ های 
گشت دریایی و خودرویی برای شناسایی و انهدام این خط لوله 
به موقعیت اعلامی، اعزام و پس از دقایقی جست و جو در محل 
با هوشیاری موفق شدند انشعاب این لوله  را که در زیرماسه های 
ساحل جاسازی شده بود را شناسایی کنند.فرمانده پایگاه دریابانی 
قشم توضیح داد: قاچاقچیان این خط لوله را در زیرماسه ها و 
آب دریا جاسازی و از آن طریق سوخت را از ساحل به دریا و 
شناورهای متخلف انتقال می دادند که ماموران با هوشیاری موفق 
به بیرون کشیدن و انهدام این خط لوله شدند و مسیر انتقال سوخت 
قاچاقچیان را قطع کردند.به گزارش ایرنا، سرهنگ طولابی اضافه 
کرد: مرزبانان خستگی ناپذیر این فرماندهی با انجام گشت های 
کنترلی در نوار مرزی و پوشش کامل مرز دریایی در سخت ترین 
شرایط آب و هوایی به طورشبانه روز با قاطعیت تمام، با هرگونه 
فعالیت سوداگران اقتصادی و قاچاقچیان سوخت به شدت برخورد 

می کنند.

دستگیری عامل جعل کارت های سوخت در میناب 
  گروه حوادث// عامل اصلی جعل کارت های سوخت و دریافت 
بنزین از جایگاه ها در شهرستان میناب دستگیر شد. فرمانده انتظامی 
هرمزگان گفت: متهم که از کارکنان اخراجی شرکت گاز یکی از 
استان ها بود با استفاده از مهر و نامه های جعلی، پس از فعال کردن 
دوباره کارت های سوخته شده و اجاره دادن آنها به افراد، سوخت 
دریافت می کرد.سردار علی اکبر جاویدان افزود: در بازرسی از 
مدارک شخصی و لپ تاپ متهم مشخص شد تاکنون ۴۵۲ هزار 
لیتر بنزین به ارزش ۱۶۰ میلیارد ریال به وسیله متهم و اعضای 
گروه از جایگاه های سوخت استان دریافت شده است.به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ وی گفت: متهم پس از 
تشکیل پرونده و معرفی به دستگاه قضایی، با قرار وثیقه روانه زندان 

و محکوم به پراخت جریمه شد.

حوادث

خبر

خبر

آگهي مزایده عمومي شماره 1003004110000003  و )شماره مزایده مرجع(  3/ع/1403

  بانك کشاورزي در نظر دارد ضایعات فلزی خود با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با 
بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و با شماره مزایده 3/ع/1403 

)شماره سیستمی 1003004110000003 ( به صورت الکترونیکی به فروش برساند .
زمان انتشار در سایت : از تاریخ 1403/11/02 لغایت 1403/11/18 

زمان بازدید : از تاریخ 1403/11/04 تا تاریخ 1403/11/10  
مهلت دریافت اسناد مزایده : تا تاریخ 1403/11/07 

مهلت ارائه پیشنهاد قیمت : از تاریخ 1403/11/02 لغایت 1403/11/18
  زمان بازگشایی : دوشنبه مورخ 1403/11/20  ساعت 12  

  زمان اعلام به برنده : دوشنبه 1403/11/21 ساعت 12
  محل بازدید : استان هرمزگان –  شهر رودان   بلوارشهدا جنب شهرداری – بانك کشاورزی 

شعبه مرکزی رودان
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد : 1- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده ، پرداخت 
تضمین شرکت در مزایده )ودیعه( ، ارسال پیشنهاد قیمت ، بازگشایی پاکات ، اعلام به برنده ، 

واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد . 
2- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی 

)توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند :
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه : 021-41934

 )www.setadiran.ir( اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها ، در سایت سامانه
بخش  »ثبت نام / پروفایل مزایده گر« موجود است .

اداره کل تدارکات و خدمات اجرایی

شرایط برگزاری مزایده عمومی  
 بانك کشاورزی در نظر دارد ضایعات فلزی واقع در بانک کشاورزی شهر رودان 
را به روش مزایده عمومی و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( 

و باتوجه به شرایط ذیل به فروش برساند . 
1- موضوع مزایده  :  فروش ضایعات فلزی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد 

شرایط به شرح ذیل :
تبصره :  درخصوص فروش ضایعات فلزی با حضور نماینده بانک و براساس 
فی اعلام شده قیمت نهایی ) براساس گزارش کارشناس رسمی دادگستری( 

مشخص می گردد  . 
2- برنامه زمانی مزایده : 

3- سپرده شرکت در مزایده :   
 سپرده ) ودیعه ( شرکت در مزایده معادل 320.000.000 ریال می باشد 
و متقاضی موظف است مبلغ سپرده شرکت در مزایده را به شماره حساب 
 ) IR 560160000000000872688038  ( 872688038 و به شماره شبای

به نام بانک کشاورزی واریز نماید . 
4- بارگذاری پیشنهادات در دو بخش » الف « ) سپرده شرکت در مزایده ( و 
» ج « ) پیشنهاد قیمت ( می بایست تا تاریخ تعیین شده در سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت انجام گیرد .  
5- نخست پاکت »الف« ) سپرده شرکت در مزایده ( در کمیسیون معاملات 
مفتوح و در صورت کامل  بودن تضمین شرکت در مزایده ،  پاکت هاي » ج « 
به ترتیب مفتوح می گردد . پیشنهاداتی که محتویات پاکت » الف « آنان فاقد 
تضمین شرکت در مزایده باشد یا معتبر نباشد پاکتهای  » ج « گشوده نخواهد 

شد و شرکت کننده موصوف از فرآیند مزایده حذف می گردد.
6- بانک در رد / یک یا تمامی پیشنهاد های واصله مختار است و می تواند 

فرآیند مزایده را لغو نماید . 
7-  قرارداد معامله با شخص یا شرکتی که پیشنهاد را امضاء کرده است منعقد 
خواهد شد و پیشنهاد دهنده که برنده مزایده شده است به هیچ وجه حق انتقال 

آنرا تا پایان مزایده به غیر یا شرکت دیگری نخواهد داشت .  
8- چنانچه برنده مزایده ) نفر اول ( از انعقاد قرارداد و انجام معامله خودداری 
نماید تضمین شرکت در مزایده نفر اول بنفع بانک ضبط می گردد و نسبت به 
انعقاد قرارداد با نفردوم اقدام خواهد شد و در صورت امتناع نفر دوم از انعقاد 
قرارداد تضمین شرکت در مزایده ایشان نیز ضبط و مزایده تجدید خواهد شد .  
9-  شرکت در مزایده به منزله پذیرش کلیه اختیارات ، صلاحیتها ، تکالیف و 

تصمیمات دستگاه مزایده گزار است . 
10-  به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، مخدوش ، بدون سپرده یا شرایط دیگری 

بر شرایط مزایده افزوده باشند ، ترتیب اثر داده نمی شود . 

11-  شرکت کننده در مزایده موظف است که قبل از ارائه پیشنهاد قیمت 
بررسیهای لازم را به تشخیص خود انجام دهد بگونه ای که با اطلاع و آگاهی 
 کامل و کافی اقدام به پیشنهاد قیمت و امضاء اسناد مزایده نموده و بعداً 

هیچ گونه ادعایی مسموع نخواهد بود . 
12- در جلسه کمیسیون معاملات کلیه پیشنهادهای رسیده توسط اعضای 
کمیسیون بازگشایی ، قرائت و ضمن مقایسه با مبلغ کارشناسی و با در 
نظرگرفتن مقررات آئین نامه معاملات دولتی ، نسبت به تعیین برنده اقدام 

خواهد شد .
13- چنانچه برنده مزایده ظرف مدت حداکثر 7 روز پس از اعلام نتیجه ، کل 
مبلغ پیشنهادی را به حساب بانک واریز ننمایند به عنوان منصرف تلقی و سپرده 

وی به نفع بانک ضبط خواهد شد . 
14- هزینه حمل و جابجایی به عهده شخص برنده می باشد و بانک از این 

بابت هزینه ای نمی پردازد . 
15- برنده مزایده موظف است پس از واریز وجه مزایده ظرف مدت یک هفته 

نسبت  به انتقال اموال مورد مزایده اقدام نماید .  
 15-  پیشنهاد دهنده اقرار می نماید که از چگونگی و مشخصات موضوع 
مزایده اطلاعات کامل داشته و با بینش قبلی در مزایده شرکت نموده است و 
به عذر عدم اطلاع نمی تواند هیچ یک از مواد و شرایط را نادیده گرفته و نقض 

نماید . 
16 - شرکت کنندگان در مزایده می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به بانک 
کشاورزی – به آدرس : بندرعباس – بلوار ناصر– کوی فرهنگیان  مراجعه و یا با 

شماره تلفن 07633350102 تماس حاصل نمایند . 

   

گروه حوادث// دادستان عمومی و 
انقلاب شهرستان رفسنجان اعلام 
کرد سوءقصد به یک وکیل زن در این 
شهرستان، ناشی از اختلاف شخصی 
ضارب با این فرد در گذشته بوده 

است.
   علیرضا محمدی گفت: شامگاه شنبه

 ۲۹ دی ماه خبری مبنی بر سوء قصد به 
یکی از وکلای زن در شهرستان رفسنجان 
اعلام شد که دادستانی با فوریت به 
موضوع ورود و دستورهای لازم را برای 
روشن شدن ابعاد این حادثه صادر کرده 
است.محمدی با بیان اینکه حال مجروح 
حادثه پایدار است، افزود: ضارب 
در محل وقوع جرم بازداشت شده و 
تحقیقات تکمیلی در این زمینه ادامه دارد.

رفسنجان گفت: بررسی ها نشان می      دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
دهد ضارب هیچ رابطه کاری، پرونده ای 

و موکلی با خانم وکیل نداشته بلکه این 
اقدام در پی اختلافات فردی وی در 

گذشته با وکیل  رخ داده است.محمدی 
با بیان اینکه پس از ورود مامورین نیروی 
انتظامی ضارب دستگیر و به بازداشتگاه 
منتقل شده است گفت: بازپرس دادسرای 
عمومی و انقلاب شهرستان رفسنجان 
رسیدگی به این حادثه را برعهده دارد.  
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، وی 
تاکید کرد: دستگاه قضایی با قید فوریت 
رسیدگی به این پرونده را در دستور کار 

خود قرار می دهد.
   دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
رفسنجان گفت: برقراری امنیت روانی 
جامعه به ویژه وکلای دادگستری که 
برقراری  برای  بازوی دستگاه قضایی 
عدالت در سطح جامعه هستند؛ از 
شمار  به  قضایی  دستگاه  اولویت های 

می رود.

سوء قصد به خانم وکیل با انگیزه شخصی 

دستبند پلیس بر دستان دو شرور در هرمزگان

گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان هرمزگان 
از شناسایي و دستگیري دو نفر اراذل و اوباش 
و اخلالگر نظم عمومي در شهرستان بندرعباس 

خبرداد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، سردار » علي اکبر 
جاویدان« بیان داشت: مأموران سازمان اطلاعات 

انتظامي استان در راستاي ارتقاء امنیت عمومي 
 و اجتماعي و در اجراي پنجمین طرح سراسري 
 مقابله با اراذل و اوباش با انجام کار اطلاعاتي و 
گشت زني هاي هدفمند دو شرور سابقه دار که در یکي 
از محلات بندرعباس اقدام به ایجاد شرارت، رعب و 
 وحشت و توزیع مواد مخدر و قرص هاي روان گردان 

مي کردند را شناسایي و موضوع را در دستور کار 
قرار دادند. وي افزود: مأموران ضمن شناسایي منزل 
و مخفیگاه متهمان با هماهنگي قضایي به محل اعزام 
ودر یک عملیات ضربتي و غافلگیرانه که منجر به 
جلوگیري از هرگونه واکنش از سوي اراذل و اوباش 
شد دو شرور و اراذل و اوباش را دستگیر کردند.  این 
مقام ارشد انتظامي استان اظهار داشت : در بازرسي 
 از منزل و مخفیگاه متهمان ، ۴ کیلو مواد مخدر 
 ماري جوانا ، تعداد ۱۴ هزارو ۳۰۰ عدد انواع 
قرص هاي روان گردان، یکدستگاه کارت خوان ، 
 یکدستگاه ترازوي دیجیتال ، ۱۳ قوطي پودر بدن سازي ،
  ۶۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان وجه نقد حاصل از فروش 
 مواد مخدر کشف و در این رابطه یکدستگاه 
خودرو سواري پژو ۴۰۵ متعلق به متهمان توقیف شد. 
فرمانده انتظامي استان هرمزگان با اشاره به معرفي 
متهمان به دستگاه قضایي، با تأکید بر اینکه امنیت 
و آرامش مردم خط قرمز پلیس است، گفت: پلیس 
 هرگز اجازه خودنمایي به هنجارشکنان نخواهد

داد و با برخورد قانوني و مقتدرانه در جهت حفظ 
نظم و امنیت با تمام توان و تجهیزات در اختیار اقدام 

مي کند. 

 گروه حوادث// رئیس سازمان نظام پزشکی قم نسبت 
به مرگ ۴ کودک در پی قصور یک پزشک متخصص 
گوش وحلق وبینی واکنش نشان داد و گفت: این 
متخصص گوش وحلق وبینی حق عمل ندارد تا تکلیف 

پرونده مشخص شود. 
  چند هفته پیش بود که مستندات پرونده  بیماری در اختیار 
تسنیم قرار گرفت که نشان می داد اقدام یک پزشک متخصص 
گوش و حلق وبینی در شهر قم به دلیل »قصور پزشکی«منجر 
به »قتل غیرعمد« ۴ کودک شده است.یکی از این کودکان 
تحت عمل جراحی لوزه توسط این پزشک قرار گرفته  و 
چند روز پس از عمل جراحی دچار خونریزی شدید شده 
و به دلیل ضایعات و عوارض پس از جراحی، جان خود را 

از دست داده است.
  خانواده این کودک از استمرار طبابت این پزشک ابراز 
گلایه و نگرانی کردند که مشروح این پرونده در گزارشی 

با عنوان مرگ ۴ کودک زیر تیغ جراحی پزشک متخصص 
و استمرار طبابت او در خبرگزاری تسنیم منتشر شد، در 
همین راستا، سیدحسن عادلی؛  رئیس سازمان نظام پزشکی 
قم درباره پرونده های فوتی برای عمل جراحی یکی از 
متخصص های گوش وحلق وبینی در قم گفت: این موضوع 
در دادسرای انتظامی مطرح شد و پرونده ها در تاریخ ۱۹ تیر 
و  ۱۷، ۲۱ و ۲۴ مرداد ماه ۱۴۰۲ در این سازمان ثبت شد 

و روند دادرسی آغاز شد.
  وی افزود: طبق قانون در دادسرای انتظامی پرونده ها مطرح 
و کارشناسی می شود و سپس به هیئت های انتظامی بدوی 
و تجدید نظر و برخی از پرونده ها به تهران و شورای عالی 
انتظامی می روند و اگر یکی از دوطرف پرونده درخواست 
کنند، موضوع به دادگاه تجدید نظر دادگستری استان قم 
ارجاع می شود.عادلی ادامه داد: با توجه به اهمیت موضوع، 
بنده ابلاغ کردم که این پرونده، خارج از نوبت رسیدگی  آغاز 

شود همچنین  قبل از شروع رسیدگی، رئیس  بیمارستان 
مربوطه در قم در مورخه ۸ خرداد ماه طی نامه ای به جراح 
موردنظر ابلاغ کرد که مجاز به انجام عمل جراحی لوزه 
نیست تا تکلیف پرونده ها مشخص شود!رئیس سازمان نظام 
پزشکی قم تصریح کرد: بنابراین قبل از رسیدگی از عمل 
جراحی این جراح جلوگیری به عمل آمد و بعد از آن هم 
دادستان انتظامی نظام پزشکی قم، در مورخه سی تیر ماه به 
همه مراکز درمانی، دانشگاه و دی کلینیک های استان اعلام 
کرد که این متخصص گوش وحلق وبینی حق عمل ندارد تا 

تکلیف پرونده مشخص شود.
  عادلی بیان کرد: نظام پزشکی قبل از رسیدگی فنی از 
انجام عمل پزشک مذکور جلوگیری کرد و بعد پرونده ها 
سیر طبیعی دادرسی را سپری کرد و بعد از صدور رأی در 
هیئت بدوی  به تجدید نظر استان برخی پرونده ها هم به تهران 
ارسال شد.وی اضافه کرد: در قم محرومیت از طبابت ۶ماهه 

برای این جراح صادر شد و بعد به تهران رفته که یکی از 
پرونده ها هنوز در تهران تعیین تکلیف نشده است و یکی 
از پرونده ها هم به دادگاه تجدیدنظر دادگستری استان قم 
رفت که حکم صادر و اجرا شد و یک پرونده هنوز قطعی 
نشده است؛ رأیی که دادگستری استان صادر کرد، قطعی و 
اجرا شد و یکی از پرونده ها هم در تهران در حال پیگیری 
است.عادلی گفت: قضات محاکم دادگستری بر اساس قانون  
رسیدگی می کنند و فراتر از قانون رأی صادر نمی کنند و خود 
ما هم قبل از رسیدگی ابلاغ کردیم که حق عمل جراحی 
نداشته باشد و عمل جراحی را هم پایش کردیم که تا مدتی 
که ابلاغ شده بود، عمل جراحی نداشت. به گزارش تسنیم، 
رئیس سازمان نظام پزشکی قم با بیان اینکه طبق قانون، وی 
دوران محرومیت از طبابت را گذرانده است، یادآور شد: این 
موضوع در کمیسیون دیگری در نظام پزشکی به لحاظ فنی، 

مهارتی و علمی نیز بررسی می شود.

واکنش نظام پزشکی قم به مرگ ۴ کودک در پی قصور یک پزشک جراح  موتورسیکلت سنگین 13۰۰ سي سي قاچاق 
در توقیف پلیس 

 گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان هرمزگان از کشف 
یکدستگاه موتورسیکلت سنگین قاچاق در شهرستان 

بندرعباس خبر داد 
   به گزارش خبرنگار دریا، سردار »علي اکبر جاویدان« در را 
تشریح این خبر بیان داشت: مأموران انتظامي شهرستان بندرعباس 
در ادامه طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، با انجام کار اطلاعاتي و 
بهره گیري از شیوه هاي پلیسي از نگهداري یکدستگاه موتورسیکلت 
سنگین قاچاق در یک منزل مطلع و پیگیري موضوع را در دستور 
کار قرار دادند. وي افزود: مأموران ضمن هماهنگي با مقام قضایي با 
تشکیل تیمي به محل اعزام و در بازرسي از منزل مورد نظر ، یک 
دستگاه موتور سیکلت cb ۱۳۰۰ سي سي قاچاق به همراه مقادیري 
مشروبات الکلي کشف و ضبط کردند.    این مقام  انتظامي استان 
ارزش مالي موتورسیکلت و کالا هاي قاچاق کشف شده در این 
عملیات را بنابراعلام نظر کارشناسان اقتصادي ۱۰ میلیارد ریال عنوان 
و تصریح کرد: در این رابطه یک متهم دستگر و با تشکیل پرونده جهت 

سیرمراحل قانوني به دستگاه قضایي معرفي شد. 

فروش ضایعات فلزی )تیر آهن -میلگرد-..(بانک کشاورزی شهر رودان   
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سال بیست و چهارم شماره 4643

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
در انتخاب دوستان خود عجله نکنید و 
کورکورانه تصمیم نگیرید؛ زیرا ممکن است با 
افرادی آشنا شوید که شما را از مسیر درست زندگی تان دور 
می کنند.در روزهای آینده شانس زیادی برای ارتقای شغلی و 
یا افزایش دستمزد خواهید داشت که می توانید با استفاده از آن 

وضعیت خود را بهبود ببخشید.
  اردیبهشت :

برای انجام پروژه های تان به دنبال کارهای تیمی 
و گروهی باشید؛ زیرا شما در این گونه کارها 
عملکرد بهتری از خود نشان می دهید و نتایج 
مثبتی به همراه خواهید داشت.درصورتی که مجرد هستید؛ 
امکان آشنایی با فردی تازه را خواهید داشت که می تواند 

تغییرات مثبتی در زندگی شما به وجود آورد.
  خرداد :

معاشرت خود را با دوستان و آشنایان تان 
بیشتر کنید و در محفل های خانوادگی حضور 
هیچ  ندهید  باشید.اجازه  داشته  پررنگ تری 
مشکل یا اتفاقی مانع از فعالیت های شما در حوزه حرفه ای تان 
شود.گاهی بیش از اندازه کار می کنید و این باعث خستگی شما 
می شود؛ بنابراین تلاش کنید که بیشتر استراحت داشته باشید تا 

با انرژی کافی به کارتان ادامه دهید.
  تیر :

با شجاعتی که دارید مطمئناً در زمینه های 
مختلف به موفقیت خواهید رسید؛ اما مراقب 
باشید تا به خود مغرور نشوید.برای رفع 
دلخوری و سوءتفاهم ها بهتر است که علت های آن را بر زبان 
بیاورید تا بتوانید ارتباط بهتری با اطرافیان خود داشته باشید.
شما قادر به انجام هر کاری هستید و همین باعث شده که دائماً 

به دنبال پیشرفت باشید.
 مرداد :

تصور اینکه دائماً در کارهای تان شکست 
می خورید را کنار بگذارید؛ زیرا باعث تخریب 
روحیه شما می شود.دقت بیشتری بر امور مالی 
خود داشته باشید و از کسب درآمد به روش های غیرقانونی 
خودداری کنید.به زودی با شخصی ملاقات خواهید کرد که 
زندگی شما را تغییر می دهد و باعث به  وجود آمدن نگرش 

تازه ای در شما خواهد شد.
 شهریور :

این روزها فرصت بسیار خوبی برای به پایان 
رساندن کارهای عقب افتاده تان خواهد بود؛ 
بنابراین از فرصت پیش آمده بهترین استفاده را 
داشته باشید.در مسائلی که به شما مربوط نیست دخالت نکنید 
و به هیچ کس نیز اجازه ندهید تا این رفتار را با شما داشته 
باشد.شما می توانید با حمایت های مفیدی که از طرف شریک 

زندگی تان دارید؛ به هر چیز که می خواهید دست پیدا کنید.
  مهر :

قدرت خلاقیت شما زبانزد همکاران تان است که 
با استفاده از آن می توانید در بسیاری از زمینه ها 
موفق ظاهر شوید.فرصت های بی نظیری در 
زمینه مادی و حرفه ای تان به وجود خواهد آمد که با استفاده 
از آن می توانید تغییرات شگرفی در زندگی خود به وجود 
آورید.اگر به تازگی از شغل خود بیرون آمده اید؛ در حال حاضر 

می توانید به دنبال شغلی که کاملًا مناسب شماست بگردید.
 آبان :

بیشتر از گذشته مراقب سلامت جسمانی خود 
باشید و سعی کنید آن را در بهترین وضعیت 
خود نگه دارید.ممکن است اتفاقات غیر قابل 
انتظار و هیجان انگیزی در زندگی تان رخ دهد که باید برای 
گذرکردن از آنها به اندازه کافی از خود انعطاف نشان دهید.این 
روزها برای ورزش و انجام فعالیت های موردعلاقه تان بسیار 

مطلوب است.
 آذر :

با داشتن اعتمادبه نفس کافی می توانید از پس 
هر کاری بر بیایید؛ بنابراین سعی کنید این حس 
را در خود افزایش دهید.کنترل بیشتری بر روی 
احساسات تان در رابطه عاطفی خود داشته باشید و سعی کنید 
از پرخاش کردن دوری کنید.مراقب قول هایی که می دهید؛ باشید 

و سعی کنید خصلتِ مسئولیت پذیری خود را افزایش دهید.
 دی :

بر روی توانایی های خود در برقراری ارتباط 
با دیگران کار کرده و سعی کنید آن را بهبود 
ببخشید.با افرادی که علاقه مند به ایده ها و 
پروژه های شما هستند؛ ارتباط بهتری برقرار کنید و مشورت 
بیشتری با آنها داشته باشید.نسبت به کسانی که دوستشان دارید؛ 
مهر و محبت بیشتری از خود نشان دهید و تلاش کنید تا دل 

آنها را به دست آورید.
   بهمن :

با اقدامات درست و به موقع موفقیت های خود 
را تضمین کنید و مطمئن باشید به آنچه که 
می خواهید؛ می رسید.این روزها در زندگی تان 
تغییراتی به وجود آمده که می توانند به نفع شما باشند؛ بنابراین 
در مقابل آنها گارد نداشته باشید.مانند همیشه در زمینه مالی 
بسیار خوش شانس هستید؛ اما گاهی بیش از حد خرج 
می کنید؛ بنابراین این عادت خود را کنار بگذارید و پس اندازی 

دست وپا کنید.
  اسفند : 

امروز ممکن است در زمینه کاری و حرفه خود 
با یک شکست روبرو شوید؛ اما این نباید باعث 
ناامیدی شما شود و باید همین حالا تلاش خود 
را از سر بگیرید.ممکن است در روزهای پیشِ رو با یکی از 
دوستان قدیمی خود ملاقاتی داشته باشید و ارتباط خود را 

مانند گذشته با او از سر بگیرید.
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یادداشت

حجاب نشانه زیبایی روح و اندیشه 

حجاب یکی از مسائل مهم فرهنگی، 
دینی و اجتماعی است که در جوامع 
مختلف با دیدگاه های متفاوتی به آن 
پرداخته می شود. در بسیاری از جوامع 
اسلامی، حجاب نه تنها به عنوان یک 
پوشش جسمانی، بلکه به عنوان نمادی از 
پاکی، عفاف و احترام به هویت زنانه تلقی 
می شود. در این راستا، حجاب می تواند 
نمایانگر زیبایی های روح و اندیشه فرد 
باشد و به شکلی متفاوت از آنچه که در 
نگاه های سطحی دیده می شود، حاوی 

معانی عمیق تری است.
*  حجاب، نمادی از عفت و شرافت

  حجاب به عنوان یک پوشش اسلامی 
برای زنان، بیش از آنکه یک الزام ظاهری 
باشد، مفهومی عمیق و معنوی را در خود 
جای داده است. این پوشش به نوعی 
نشان دهنده عفت و شرافت فرد است و 
زنان را از نگاه های غیرمجاز محفوظ 
می دارد. این امر نه تنها از نظر دینی بلکه 
از منظر اجتماعی نیز می تواند حائز اهمیت 
باشد چرا که در بسیاری از فرهنگ ها، 
حجاب باعث می شود فرد در جامعه بر 
اساس شخصیت و رفتار خود شناخته 

شود نه صرفاً بر اساس ظاهر فیزیکی.
*  حجاب، زیبایی درونی را منعکس می کند

  حجاب در نظر بسیاری از افراد به عنوان 
یک انتخاب برآمده از درون است که 
نمایانگر زیبایی های روحانی فرد است. 
زیبایی واقعی در این دیدگاه، نه در ظواهر و 
تجملات ظاهری، بلکه در صفات اخلاقی، 
کردار و رفتار نیکوست. وقتی که یک زن 
حجاب خود را به عنوان یک نماد از تقوا، 

احترام به خود و دیگران انتخاب می کند، این 
اقدام نه تنها شخصیت او را ارتقا می دهد 
بلکه بر زیبایی روحی و فکری او نیز تأکید 

می کند.
* حجاب و قدرت شخصیتی

  حجاب می تواند به زن قدرتی در ابراز 
استقلال و آزادی بدهد. به معنای دیگر، 
در بسیاری از جوامع به زنانی که حجاب 
را انتخاب می کنند، احترام بیشتری قائل 
می شوند چرا که آنها نه تنها در برابر 
فشارهای اجتماعی مقاومت کرده اند، بلکه 
نشان دهنده تصمیم گیری آگاهانه در انتخاب 
مسیر زندگی شان هستند. این انتخاب 
می تواند برای دیگران نیز الهام بخش باشد، 
چرا که زنان با حجاب اغلب نشان می دهند 

که هویت آنها فراتر از ظواهر است.
* حجاب در دنیای امروز

  در دنیای مدرن، مفهوم حجاب ممکن 
است در برخی موارد مورد سوءتفاهم قرار 
گیرد و به اشتباه به عنوان محدودیتی برای 
زنان تفسیر شود. اما حقیقت این است که 
حجاب انتخابی است که نشان دهنده آزادی 
فردی است، چرا که فرد به اراده خود تصمیم 
می گیرد که چگونه خود را در معرض دید 
عموم قرار دهد. از این رو، حجاب به 

عنوان نمادی از هویت و باورهای فردی و 
فرهنگی، نه تنها زیبایی جسم، بلکه زیبایی 

روان و اندیشه را نیز به نمایش می گذارد.
*  حجاب و احترام به خود

  یکی از پیامدهای مهم حجاب این است که 
فرد با استفاده از آن خود را محترم می شمارد 
و می کوشد تا در برابر نگاه های سطحی و 
بی احترامی مقاومت کند. این احترام به خود 
می تواند در توسعه عزت نفس فرد نیز تأثیر 
بسزایی داشته باشد و به او کمک کند تا از 

جلب توجهات غیرضروری پرهیز کند.
*  تاثیر حجاب بر جامعه

  در سطح اجتماعی، حجاب می تواند 
منجر به تغییرات مثبت در ساختار روابط 
میان افراد شود. با حضور زنان با حجاب 
در جامعه، توجه به جنبه های فکری، علمی 
و فرهنگی آنها افزایش می یابد و از اهمیت 
بیشتری برخوردار می شود. در این شرایط، 
جامعه به تدریج بیشتر بر اساس قابلیت های 
فردی و شخصیت افراد ارزش گذاری 
خواهد کرد تا بر اساس ظاهر. حجاب نه 
تنها به عنوان یک پوشش ظاهری، بلکه به 
عنوان یک انتخاب فرهنگی و دینی می تواند 
عمق و زیبایی روح و اندیشه فرد را به 
نمایش بگذارد. این نماد از عفت و احترام به 
هویت زنانه، در حقیقت نوعی زیبایی درونی 
را نمایان می سازد که با گذر زمان می تواند 
بر جامعه تاثیرات مثبت و سازنده ای داشته 
باشد. از این رو، حجاب می تواند به عنوان 
یک عنصر مهم در شکل دهی به فردیت 
و شخصیت زنان و مردان، و همچنین در 
تقویت روابط اجتماعی و انسانی در جوامع 

مختلف، نقشی اساسی ایفا کند.

خدیجه شهسواری، کارشناس آموزش دارالقرآن الکریم استان هرمزگان 

در گفتگو با دریا تشریح شد

سبك زندگی ایرانی اسلامیسبك زندگی ایرانی اسلامی؛ اصول، چالش ها و تأثیرات جهانی؛ اصول، چالش ها و تأثیرات جهانی

مصاحبه اختصاصی // سبک زندگی ایرانی اسلامی به 
مجموعه ای از باورها، ارزش ها، و رفتارهایی اطلاق می شود 
که بر اساس اصول و آموزه های دین اسلام و فرهنگ ایرانی 

شکل گرفته است.
 این سبک زندگی به توازن و هماهنگی میان ابعاد مختلف زندگی 
انسان، از جمله ابعاد روحی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 
توجه دارد.اخلاق و رفتار اسلامی، توجه به خانواده، اعتدال و 
میانه روی، احترام به سنت ها و فرهنگ ایرانی، عدالت و انصاف 
و ارتباط با خداوند از ویژگی های مهم این سبک زندگی است.

خانواده در سبک زندگی ایرانی اسلامی نقشی محوری دارد و بر 
تربیت نسل های آینده و حفظ همبستگی اجتماعی تأکید می شود، 
در عین رعایت اصول اسلامی، به سنت ها و آداب فرهنگی ایرانی 
نیز توجه شده و ارزش گذاری خواهد شد.این سبک زندگی به 
دنبال ایجاد توازن و هماهنگی میان نیازهای مادی و معنوی 
انسان هاست و به گونه ای طراحی شده که فرد مسلمان ایرانی را به 
یک زندگی سالم و متعادل در دنیا و آخرت هدایت کند. خبرنگار 
دریا به منظور تبیین اصول، چالش ها و تأثیرات جهانی سبک 
زندگی ایرانی اسلامی، به سراغ حجت صادقی مدرس دانشگاه 
آزاد اسلامی هرمزگان رفته و گفتگویی را با وی ترتیب داده که 

در ادامه می خوانیم.
دریا : تعریف شما از سبک زندگی ایرانی اسلامی چیست؟

  سبک زندگی ایرانی اسلامی، ترکیبی از اصول و ارزش های 
فرهنگی ایران و آموزه های دینی اسلام است که در زندگی روزمره 
افراد، رفتارها، روابط اجتماعی و خانواده ها انعکاس می یابد. این 
سبک زندگی بر پایه رعایت اصول اخلاقی و دینی، احترام به 
سنت ها و آداب ایران و همچنین توجه به ارزش های انسانی و 
اجتماعی اسلام بنا شده است.در این سبک زندگی، عبادات و 
مناسک اسلامی مانند نماز، روزه و صدقه دادن به عنوان بخش های 
مهمی از زندگی شخصی و اجتماعی مطرح هستند. در عین حال، 
خانواده و روابط خانوادگی از جایگاه ویژه ای برخوردارند و 
احترام به بزرگ ترها، مهربانی و همدلی با دیگران، از ویژگی های 
بارز آن است.همچنین، سبک زندگی ایرانی اسلامی به تعادل میان 
دنیای مادی و معنوی توجه دارد و بر اساس آموزه های دینی، 
تلاش برای پیشرفت فردی و اجتماعی در کنار حفظ ارزش های 
انسانی و اخلاقی را ترویج می کند. در نهایت، این سبک زندگی به 
گونه ای است که فرد هم به رضایت الهی و هم به رفاه و آرامش 

اجتماعی توجه دارد.
دریا : چگونه اصول اسلامی در زندگی روزمره شما اعمال 

می شود؟

اصول اسلامی در زندگی روزمره من به روش های مختلفی اعمال 
می شود. در ابتدا، رعایت واجبات دینی همچون نماز پنج گانه 
یکی از مهم ترین اصول است. تلاش می کنم که نمازها را به موقع 
و با توجه کامل انجام دهم و این امر به من کمک می کند تا 
روزم را با آرامش آغاز کنم و در طول روز به یاد خداوند باشم.
علاوه بر نماز، روزه در ماه رمضان برای من یک تمرین روحی 
و جسمی است که باعث تقویت اراده و پاکسازی ذهن و دل 
می شود. صدقه دادن و کمک به نیازمندان نیز بخشی از اصول 
اسلامی است که سعی می کنم در زندگی روزمره خود آن را 
رعایت کنم. این عمل نه تنها برکت را در زندگی ام افزایش می دهد 
بلکه حس همدلی و مسئولیت پذیری را در من تقویت می کند.در 
روابط اجتماعی، تلاش می کنم که اخلاق اسلامی را در تعاملات 
خود با دیگران به ویژه خانواده، دوستان و همکاران رعایت کنم. 
صداقت، احترام، فروتنی و دلسوزی از ویژگی های بارزی است که 
بر اساس آموزه های دینی در ارتباطاتم سعی می کنم به آن ها پایبند 
باشم.همچنین، در انتخاب برنامه های روزانه ام، تلاش می کنم که 
فعالیت هایم با ارزش های اسلامی هم راستا باشد و از کارهایی که 
ممکن است اخلاق یا آموزه های دینی را زیر سؤال ببرد، پرهیز 
کنم. در نهایت، زندگی اسلامی برای من یک فرآیند مداوم است 
که در آن تلاش می کنم هر روز بیشتر به خداوند نزدیک شوم و در 

عین حال با دیگران با حسن خلق و احترام رفتار کنم.
دریا : چه چالش هایی در تطابق زندگی مدرن با اصول ایرانی 

اسلامی وجود دارد؟
  تطابق زندگی مدرن با اصول ایرانی اسلامی در چندین سطح با 
چالش هایی روبه روست، پیشرفت های سریع در زمینه تکنولوژی 
و ارتباطات باعث شده است که فرهنگ ها و سبک های زندگی 
غربی به سرعت در جوامع مختلف منتشر شوند. این روند می تواند 
با اصول مذهبی و فرهنگی اسلامی مانند حفظ حریم خصوصی، 
خانواده و روابط اجتماعی سازگاری نداشته باشد.جهانی شدن 
و تأثیرات رسانه ها و اینترنت باعث شده است که ارزش ها و 
باورهای مختلف در جامعه ایرانی با اصول اسلامی در تضاد قرار 
گیرد. به عنوان مثال، تغییرات در نحوه پوشش، رفتار اجتماعی و 
روابط زن و مرد از جمله مسائلی هستند که ممکن است با اصول 
اسلامی همخوانی نداشته باشند.در جوامع مدرن، تمرکز بیشتری 
بر فردگرایی و استقلال شخصی است. این موضوع ممکن است 
با اصول اجتماعی و خانوادگی در جامعه اسلامی که بیشتر بر 
جمع گرایی و روابط خانوادگی تأکید دارد، در تضاد قرار گیرد.

فرهنگ مصرفی و رفاه گرایی در جوامع مدرن می تواند با اصول 
ساده زیستی و توجه به قناعت در آموزه های اسلامی در تضاد 
باشد. این اختلاف می تواند به مشکلات اقتصادی و اجتماعی 
منجر شود.در عصر مدرن، مسائلی همچون آزادی های فردی، 
حقوق بشر و پذیرش تنوع های فرهنگی و اجتماعی ممکن است 

با برداشت های سنتی از اصول اسلامی در تضاد قرار گیرد. این 
مسائل باعث ایجاد چالش هایی در تطابق قوانین و مقررات 
اجتماعی با اصول دینی می شود.این چالش ها نیازمند تفکر و 
بررسی عمیق برای ایجاد راه حل هایی هستند که هم به اصول 

دینی احترام بگذارند و هم با تحولات جهانی هماهنگ باشند.
دریا :چه نقش هایی برای خانواده در سبک زندگی ایرانی 

اسلامی قائل هستید؟
  در سبک زندگی ایرانی اسلامی، خانواده نقش های متعددی ایفا 
می کند که در ارتباط با اصول دینی، فرهنگی و اجتماعی اهمیت 
زیادی دارند. خانواده در سبک زندگی ایرانی اسلامی، اولین و 
مهم ترین مرجع تربیت فردی است. والدین به ویژه مادران، وظیفه 
آموزش ارزش ها، مهارت ها و اخلاق اسلامی به فرزندان را دارند. 
آموزش های دینی، اجتماعی و فرهنگی در این محیط شروع 
می شود.نهاد مقدس خانواده به عنوان یک واحد اجتماعی، نقش 

مهمی در انتقال هنجارها، رسوم و آداب اجتماعی ایفا می کند. 
همچنین، خانواده ها می توانند در ایجاد همبستگی اجتماعی 
و تقویت روابط بین افراد جامعه مؤثر باشند.این نهاد کوچک 
اجتماعی در تأمین معیشت و ایجاد امنیت اقتصادی برای اعضای 
خود نقش اساسی دارد. در سبک زندگی ایرانی اسلامی، این نقش 
نه تنها شامل تأمین نیازهای روزمره است، بلکه بر ایجاد فضایی 
برای مشارکت و همکاری در اقتصاد نیز تأکید می شود.خانواده 
به عنوان بستری برای رشد اخلاقی افراد شناخته می شود. در 
اسلام، خانواده مسئولیت آموزش مفاهیم اخلاقی مانند صداقت، 
احترام، مهربانی و عدالت را دارد.این نهاد اجتماعی در سبک 
زندگی ایرانی اسلامی به عنوان مرکز آموزش و ترویج اصول 
و تعالیم مذهبی، نظیر اقامه نماز، روزه، دعای جمعی و دیگر 
عبادات شناخته می شود. اعضای خانواده از کودکی با مبانی دین 
اسلام آشنا می شوند و این در تقویت هویت دینی آنها مؤثر است.
خانواده فضایی برای ارائه حمایت های روان شناختی و عاطفی 
است. محبت، توجه به نیازهای روحی و روانی اعضای خانواده و 
ایجاد احساس امنیت در آن، از اجزای مهم در این سبک زندگی 

محسوب می شود.در مجموع، خانواده در سبک زندگی ایرانی 
اسلامی به عنوان یک نهاد مرکزی و جامع برای تربیت، رشد، 
آموزش، حمایت و تأمین نیازهای مختلف افراد در نظر گرفته 

می شود.
دریا : آیا در سبک زندگی ایرانی اسلامی تغییراتی در نسل های 

جدید دیده می شود؟
  بله، در سبک زندگی ایرانی اسلامی در نسل های جدید 
تغییراتی مشاهده می شود. این تغییرات معمولاً به دلیل عوامل 
مختلفی همچون جهانی شدن، پیشرفت فناوری، تغییرات 
اجتماعی و فرهنگی، و تأثیر رسانه ها و شبکه های اجتماعی 
است. نسل های جدید بیشتر در معرض فرهنگ های مختلف و 
روندهای جهانی قرار دارند که ممکن است تأثیراتی بر نگرش ها، 
رفتارها و ارزش های آن ها بگذارد.در برخی موارد، این تغییرات 
به شکل آشتی بین سنت های قدیمی و نوآوری های مدرن نمایان 
می شود، مانند انتخاب شیوه های جدید در ارتباطات خانوادگی، 
تحصیلات، شغل، یا حتی مسائل مذهبی. به علاوه، توجه به هویت 
و ارزش های ایرانی اسلامی نیز در نسل های جدید وجود دارد، 
اما این توجه می تواند با روش های جدیدی که با دنیای امروز 
سازگارتر است، همراه باشد.از سوی دیگر، در برخی حوزه ها 
ممکن است دیدگاه های نسل های جدید نسبت به برخی ارزش ها 

و سنت ها تفاوت هایی با نسل های گذشته داشته باشد
دریا : آیا شما معتقدید که سبک زندگی ایرانی اسلامی می تواند 

برای دیگر جوامع نیز جذاب و قابل  استفاده باشد؟
  در پاسخ به این سوال باید گفت که سبک زندگی ایرانی اسلامی 
ویژگی ها و اصول خاص خود را دارد که در زمینه های فرهنگی، 
اخلاقی، اجتماعی و دینی شکل گرفته است. این سبک زندگی بر 
مبنای آموزه های دین اسلام و فرهنگ ایرانی تأسیس شده و به 
معنای تعادل در زندگی، احترام به خانواده، اهمیت به ارزش های 
اخلاقی و معنوی و توجه به عدالت اجتماعی است. این بستگی 
به نحوه  تطبیق آن با شرایط اجتماعی، فرهنگی و دینی جوامع 
مختلف دارد. برای برخی جوامع که به اصول اخلاقی، معنوی و 
اجتماعی مشابه علاقه مندند، برخی از مفاهیم و روش های ایرانی 
اسلامی ممکن است جذاب باشد. به ویژه، در دنیای مدرن که با 
چالش های مختلف اخلاقی و اجتماعی روبه رو است، برخی از 
ارزش های این سبک زندگی مانند تعهد به خانواده، احترام به 
بزرگترها و تلاش برای عدالت اجتماعی می تواند مورد توجه 
قرار گیرد.اما در عین حال، جوامع مختلف با باورها و سنت های 
گوناگون خود ممکن است به برخی از این اصول واکنش های 
متفاوتی نشان دهند. بنابراین، اگرچه ممکن است بخش هایی از 
سبک زندگی ایرانی اسلامی برای برخی جوامع جذاب و مفید 
باشد، پذیرش کامل آن نیازمند سازگاری با زمینه های فرهنگی 

و دینی هر جامعه است.
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در سبک زندگی ایرانی اسلامی، خانواده 
نقش های متعددی ایفا می کند که در ارتباط 
با اصول دینی، فرهنگی و اجتماعی اهمیت 
زیادی دارند. خانواده در سبک زندگی 
ایرانی اسلامی، اولین و مهم ترین مرجع 

تربیت فردی است

,,

گروه فرهنگی //  مدیرکل ثبت آثار 
و حفظ و احیای میراث معنوی و 
طبیعی وزارت میراث فرهنگی گفت: 
ساز جهانی »رباب« ریشه بسیار 
کهن و ارزشمندی در شرق ایران 
زمین به ویژه در استان سیستان و 

بلوچستان و قوم بلوچ دارد. 
  علیرضا ایزدی در جمع خبرنگاران 
بیان کرد: برای نخستین بار قرار است 
شورای ملی ثبت میراث ناملموس 
به میزبانی اداره کل میراث فرهنگی 
سیستان و بلوچستان و در شهرستان 
چابهار برگزار شود که جا دارد از 
تمامی دست اندرکاران و فعالان این 
اداره کل قدردانی شود.وی افزود: یکی 
از عمده ترین دلایل برگزاری این شورا 

در سیستان و بلوچستان، بزرگداشت 
و رونمایی از لوح ثبت جهانی شیوه 
ساختن و نواختن ساز رباب است که 
به عنوان یکی از عناصر میراث معنوی 
محسوب می شود و در سالجاری در 
فهرست آثار جهانی در نشست پاراگوئه 
به ثبت رسید.مدیرکل ثبت آثار و 
حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی 
وزارت میراث فرهنگی ادامه داد: ساز 
رباب ریشه بسیار کهن و ارزشمندی 
در شرق ایران زمین به ویژه در استان 
سیستان و بلوچستان دارد که به واسطه 
قرابت آن با کشورهای همجوار به ویژه 
افغانستان و شیوه مشترک نواختن و 
ساختن آن، پرونده ثبت جهانی ساز 
رباب با مشارکت کشور افغانستان 

تدوین شد و حدود سه سال کارشناسی 
پرونده به طول انجامید اما در نهایت به 
عنوان یکی از عناصر ارزشمند هنری و 
فرهنگی به نام جمهوری اسلامی ایران و 
یک پرونده مشترک در نشست پاراگوئه 
به ثبت جهانی رسید.به گزارش ایرنا، 
وی گفت: رباب، به عنوان یکی از آثار 
ارزشمند نیازمند حراست و حفاظت 
بیشتر محسوب می شود و امیدواریم 
همانطور که این عناصر فرهنگی در 
معرفی کشور و رونق صنعت گردشگری 
تأثیرگذار هستند، موجبات رونق اشاعه 
فرهنگ اصیل و ارزشمند و موسیقی 
کهن دیار سیستان و بلوچستان شود و 
بتوانیم این دیار فرهنگی و تمدن خیز را 

بیش از پیش به دنیا معرفی کنیم.

مدیرکل ثبت آثار و حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی وزارت میراث فرهنگی:

ساز جهانی »رباب«
 ریشه در شرق ایران و سیستان و بلوچستان دارد

  سبک زندگی ایرانی اسلامی، ترکیبی از اصول و ارزش های فرهنگی ایران و آموزه های دینی اسلام است   سبک زندگی ایرانی اسلامی، ترکیبی از اصول و ارزش های فرهنگی ایران و آموزه های دینی اسلام است 
که در زندگی روزمره افراد، رفتارها، روابط اجتماعی و خانواده ها انعکاس می یابدکه در زندگی روزمره افراد، رفتارها، روابط اجتماعی و خانواده ها انعکاس می یابد

عمره به وقت نوروز
گروه فرهنگی // در سال های گذشته در دهه سوم 
رمضان اعزامی به عمره نداشتیم، اما امسال در این ایام 
که مصادف با نوروز 1۴۰۴ است، ایرانیان به زیارت خانه 

خدا مشرف می شوند.
   به گزارش فارس؛ اعزام زائران ایرانی به عمره تا ۱۰ شوال 
)۲۰ فروردین( ادامه دارد. رئیس سازمان حج و زیارت علیرضا 
بیات می گوید که »در ماه رمضان هم زائران را اعزام می کنیم.« 
به این ترتیب در ایام نوروز ۱۴۰۴ که هم زمان با دهه سوم 
رمضان است، زائران می توانند به زیارت خانه خدا بروند. این 
در حالی است که سال های گذشته دهه سوم رمضان اعزامی 
نداشتیم. در سال های گذشته که ایرانیان به عمره رمضانیه 
مشرف می شدند، اعزام ها ۱۵ و ۲۱ روز بود و بازگشت زائران 
تا دهه سوم رمضان برنامه ریزی می شد.البته زائران باید »در 
مدت حضور در مکه« روزه می گرفتند و وعده های غذایی 

زائران نیز به سحری و افطار محدود می شد. این در حالی 
است که در سایر ماه ها اعزام ها ۱۰ روزه برنامه ریزی شده 
است.هنوز ثبت نام ها در اسفند آغاز نشده و سازمان حج شیوه 
اعزام زائران عمره رمضانیه و هزینه ها را اعلام نکرده است. البته 
گفته می شود که با توجه به شلوغی مکه در دهه سوم رمضان، 
»در ایام نوروز ظرفیت اعزام ها از هفته ای ۸ هزار نفر به نصف 
می رسد.« این در حالی است که سعودی ها از آمادگی برای 

حضور ۳۰ میلیون زائر در رمضان خبر داده اند.
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 عنوان:  عصیانگر

  نویسنده: آلبر کامو 
عصیانگر )l’Homme révolté( یکی از آثار مهم و فلسفی 
آلبر کامو است که در سال ۱۹۵۱ منتشر شد. این کتاب در قالب 
یک جستار فلسفی به مفهوم عصیان، انقلاب و آزادی در زندگی 

انسان می پردازد.
* خلاصه و موضوع کتاب:

»عصیانگر« به بررسی این موضوع می پردازد که چرا 
انسان ها علیه نظم موجود، بی عدالتی و پوچی جهان عصیان 
 می کنند. کامو معتقد است که عصیان، برخلاف تسلیم شدن یا 
تسلیم مطلق به پوچی، نوعی واکنش انسانی است که نشان دهنده 

میل به معنا، عدالت و آزادی است.
این کتاب به دو بخش کلی تقسیم می شود:

 ۱. عصیان فردی:
در این بخش کامو مفهوم عصیان را بررسی می کند و به این 
می پردازد که چرا انسان علیه سرنوشت یا بی عدالتی های فردی 

طغیان می کند.
 ۲. عصیان تاریخی و سیاسی:

کامو در این بخش، تأثیر عصیان در تاریخ و انقلاب های سیاسی 
را تحلیل می کند. او به نقد ایدئولوژی هایی مانند مارکسیسم و 
توتالیتاریسم می پردازد و نشان می دهد چگونه این ایدئولوژی ها، 
برخلاف هدف اولیه شان که آزادی بود، به سرکوب و خشونت 

منجر شدند.
موضوعات و ایده های کلیدی:

 ۱. عصیان به عنوان معنای زندگی:
کامو می گوید که اگرچه جهان پوچ است و هیچ معنای ذاتی 
ندارد، عصیان کردن در برابر این پوچی خود یک معنا خلق 

می کند.
 ۲. نقد انقلاب های سیاسی:

کامو نشان می دهد که انقلاب ها در طول تاریخ اغلب از هدف 
اصلی خود، یعنی عدالت و آزادی، منحرف شده اند و به خشونت 

و سرکوب ختم شده اند.
 ۳. تمایز بین عصیان و شورش مطلق:

کامو بین عصیان انسانی که به دنبال عدالت است و شورش مطلق 
که منجر به ویرانی و توتالیتاریسم می شود، تمایز قائل می شود.

 ۴. انسان عصیانگر:

انسان عصیانگر کسی است که در برابر بی عدالتی و پوچی 
می ایستد و در عین حال به اصول اخلاقی پایبند است.

 نقد و بازخورد:
 اختلاف با سارتر:

انتشار »عصیانگر« منجر به اختلاف عمیق بین آلبر کامو و ژان-
پل سارتر شد. سارتر، که طرفدار مارکسیسم بود، نقدهای کامو بر 
این ایدئولوژی را غیرمنصفانه دانست و این دو فیلسوف برجسته 

از هم فاصله گرفتند.
*  اهمیت فلسفی:

این کتاب یکی از متون اساسی فلسفه اگزیستانسیالیسم و 
ابزوردیسم است که دیدگاه های کامو درباره اخلاق، معنا و 

سیاست را به وضوح بیان می کند.
 چرا این کتاب را بخوانیم؟

 اگر به فلسفه عصیان و آزادی علاقه دارید.
 اگر می خواهید نگاه عمیق تری به ایدئولوژی ها و تاریخ انقلاب ها 

داشته باشید.
 اگر می خواهید دیدگاه کامو درباره زندگی و اخلاق انسانی را 

درک کنید.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در 
دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

امارات اولین نیروگاه خورشیدی جهان 
با امکان تأمین ۲۴ ساعته انرژی را راه اندازی کرد 

  این نیروگاه در طول یک شبانه روز می تواند ۱ گیگاوات 
برق تولید کند و همچنین تمام ساعات روزهای هفته با 
انرژی تجدیدپذیر کار می کند.  اولین پروژه ذخیره سازی 
انرژی شبانه روزی جهان در امارات راه اندازی شد. این 
نیروگاه خورشیدی در طول یک شبانه روز می تواند ۱ 
گیگاوات برق تولید کند و همچنین تمام ساعات روزهای 
هفته قادر خواهد بود که با انرژی های تجدیدپذیر فعالیت 
کند.به گزارش دیجیاتو، براساس گزارش های منتشر 
شده، این نیروگاه که در ابوظبی ساخته می شود، شامل 
یک نیروگاه فتوولتائیک خورشیدی ۵.۲ گیگاواتی 
همراه با سیستم ذخیره انرژی باتری ۱۰ گیگاوات ساعت 
می شود که در زمینه انرژی پاک معیار جهانی جدیدی 

را ایجاد می کند. پروژه بزرگ امارات با ارائه حداکثر 
۱ گیگاوات برق در هر روز که توسط انرژی های 
تجدیدپذیر تولید شده است، بزرگ ترین سیستم ذخیره 
 انرژی خورشیدی و باتری در جهان محسوب می شود. 
»عثمان آل علی«، مدیرعامل شرکت آب و برق امارات 

)ewec(، می گوید: »ابوظبی با راه اندازی بزرگ ترین 
سیستم ذخیره انرژی فتوولتائیک و باتری خورشیدی 
جهان، استاندارد جهانی جدیدی را برای توسعه و نوآوری 
انرژی پایدار تعیین می کند. این پروژه تعهد تزلزل ناپذیر 
ewec به کاهش انتشار کربن بخش انرژی و رشد 
اجتماعی و اقتصادی امارات متحده عربی را پیش خواهد 
برد. این پروژه به عنوان مهره اصلی انتقال انرژی پاک 
کشور، از صنایع مهمی مانند هوش مصنوعی و فناوری های 
پیشرفته حمایت می کند تا اطمینان داشته باشیم که نیاز آنها 
به انرژی به طور پایدار و قابل اطمینان برآورده می شود.« 
علاوه براین انتظار می رود که پروژه عظیم امارات که توسط 
شرکت »مصدر« )masdar( توسعه پیدا کرده بیش از 
۱۰ هزار شغل جدید ایجاد کند و باعث نوآوری و رشد 

اقتصادی آن شود.

تازه ها

آسیاب بادی مچی؛ سازه ای خشتی به قدمت سیستان
   آسیاب های بادی یکی از قدیمی ترین تکنولوژی های جهان هستند و طبق نظر بسیاری، 
خاستگاه آن ها سیستان است. این سازه های تاریخی بعدها به دیگر نقاط جهان راه یافتند و 
با شکل های متفاوتی به حیات خود ادامه دادند. یکی از مهم ترین آسیاب های بادی سیستان، 
آسیاب بادی مچی است که در نزدیکی تعدادی از مهم ترین جاهای دیدنی زابل، نظیر قلعه 
رستم و قلعه مچی قرار دارد. هرچند از قدمت آن اطلاعات دقیقی در دست نیست؛ معماری 
آن بی گمان نشان از عمر بسیارش دارد. در حاشیه مرزهای شرقی ایران که در مسیر بادهای 
موسمی قر ار دارد و فاقد میزان کافی آب های روان سطحی است، از دیرباز استفاده از 
نیروی باد برای به کار انداختن آسیاب های بادی معمول بوده است. هم اینک نیز در بعضی 
نقاط این منطقه استفاده از باد برای تولید نیرو رواج دارد. یکی از این نمونه ها استان سیستان 
و بلوچستان است. در این خطه با توجه به شرایط جغرافیایی و وزش بادها، آسیاب های 
بادی متعددی به چشم می خورد و در واقع سیستان نخستین خاستگاه آسیاب های بادی در 
ایران است.در مورد زمان پیدایش آسیاب های بادی اطلاع دقیقی در دسترس نیست؛ اما 
طبق گفته مورخان و سیاحان احتمالا زمان پیدایش آسیاب های بادی به ۲۰۰ سال قبل از 
میلاد مسیح بر می گردد. درباره مکان پیدایش و زادگاه آسیاب بادی نیز حرف و حدیث های 
فراوانی وجود دارد؛اما اغلب محققان و مورخان در اینکه سیستان زادگاه آسیاب بادی است، 
هم رای  هستند. این تکنولوژی یکی از روش های ارتباط تجاری بر اساس مجاورت اقوام با 
یک دیگر و تسلط یک قوم بر قوم دیگر است و از طریق جاده ابریشم به سرزمین های شرق 
دور به خصوص چین منتقل شده است. آسیاب های بادی در مواردی همچون تهویه هوای 
منازل، کشیدن آب از چاه و آرد کردن غله مورد استفاده قرار می گرفتند. ایران با داشتن 
۲۰۰۰ آسباد و آسیاب اولین کشور دارنده آسیاب های بادی است. هلندی ها این فناوری 
سنتی را طی جنگ های صلیبی از سیستان ایران گرفته اند.طرز ساخت آسیاب های بادی 
سیستان بدین گونه است که در آغاز، برجی بلند، مانند مناره می سازند. ساختمان آسیاب 
دارای دو بخش است. در بخش پایین، سنگ های آسیاب قرار دارد که بر اثر چرخش سنگ 
زیرین غلات را آرد می کند. در بخش بالا، چرخی قرار دارد که با نیروی باد به حرکت در 
می آید. بر اثر حرکت چرخ و محور آن، سنگ زیرین آسیاب به چرخش در می آید. پس از 
پایان این بنای دو اشکوبه، سیستانی ها چهار شکاف در دیوار ایجاد می کنند. این شکاف ها 
همانند شکاف های تیراندازی در برج ها و باروها است. شکاف ها از درون  تنگ تر می شوند. 
باد از میان این شکاف ها با نیروی بسیار به درون می وزد؛ مانند بادی که از دم آهنگری 
خارج می شود.آسیاب بادی مچی در ۸۰۰ متری قلعه مچی، در ناحیه حوضدار جنوب 

غربی زابل قرار دارد.
*  نکات بازدید از آسیاب بادی مچی

بهتر است در ساعات روشنایی روز برای بازدید آسیاب بادی مچی اقدام کنید.
در سفر به نواحی مختلف کشور و در برخورد با اقوام گوناگون، به باورها و فرهنگ آن ها 
احترام بگذارید.توصیه می شود پیش از بازدید، درباره تاریخچه و معماری آسیاب بادی 

مطالعه داشته باشید.


